భారత నౌకాదళ పౌర ఉద్యోగుల సహకార సంఘం లిమిటెడ్

THE INDIAN NAVY CIVIL EMPLOYEES CO-OPERATIVE SOCIETY LTD.

Regd. No. B. 1107

D-Block, 2nd Floor, HQENC Annexe Building, Naval Base, VISAKHAPATNAM - 530 014

Phones: 2812661, 2754473 Cell: 9848608953 (9) 9553150354



వార్నిక ప్రథమార్ధ ప్రతినిధుల మహాజన సభ

FIRST BI-ANNUAL REPRESENTATIVE GENERAL BODY

స్థలం : బొట్టా నరశింగరావు విజ్ఞానకేంద్రం కాన్ఫెరెన్సుహాల్, పరమేశ్వలీ థియేటర్ వెనుక వైపు , హైవే రోడ్లో ఊర్వశీ జంక్షన్ దగ్గరగా, కంచరపాలెం, విశాఖపట్టణం.

Place: Botta Narasinga Rao Vignana Kendram Conference Hall, Back Side of the Parameswari Theater, In Highway Road,

Near Urvasi Junction, Kancharapalem, Visakhapatnam

2025-26 వార్శిక ప్రథమార్థ ప్రతినిధుల మహాజనసభ

తేబి: 30-08-2025 (శనివారం) సమయం: సా.6.00 గంటలకు స్థలం: బొట్టా నరశింగరావు విజ్ఞానకేంద్రం కాన్ఫెరెన్సు హాలు, పరమేశ్వలీ థియేటర్ వెనుకవైపు,

హైవే రోండ్ లో ఊర్వశీ జంక్షన్ దగ్గరగా, కంచరపాలెం, విశాఖపట్టణం

ಎಔಂದಾ :

- 1. సంతాప తీర్తానం
- 2. కార్యదర్శి నివేదిక
- 3. 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరపు ఆడిట్ రిపార్బును, వాస్తవంగా అయిన ఖర్చులను ఆమోదించుట.
- 4. 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరపు లాభాలు పంపిణీ.
- 5. ఋణ పలిమితి పెంపు.
- 6. ವಿದ್ಯಾ ప్రాత్యాహకాలు అమలు.
- 8. వరుసగా మూడు మహాజన సభలకు హాజరు కానీ వాలి గులించి.
- 9. అధ్యక్షుని అనుమతితో ఇతరములు.

పాలకవర్గం తరపున వై అంజని రాజేష్ కార్యదర్ని

విశాఖపట్టణం తేది 16-8-2025

2025-26 First Bi-Annual Representative General Body

Date: 30-08-2025 (Saturday) Time: 6.00 PM
Place: Botta Narasinga Rao Vignana Kendram Conference Hall,
Back Side of the Parameswari Theater, In Highway Road,
Near Urvasi Junction. Kancharapalem. Visakhapatnam

Agenda:

- 1. Condolence resolution
- 2. Secretary's report
- 3. Accepting of Audit Report & the Actual expenditure for the Financial year 2024-25
- 4. Distribution of profits for the Financial year 2024-25
- 5. Enhancement of Loans
- 6. Educational Merit Scholarships
- 7. Action against defaulters
- 8. About Representatives absent three Consecutive General Body Meetings.
- 9. Any other agenda with the Permission of the Chair.

on behalf of Board of Management YANJANI RAJESH Secretary

Visakhapatnam 16-08-2025.

<u>ఆహ్వానం</u>

2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరం ఆడిట్ రిపోర్టును ఆమోదించుటకు, గడచిన 5 నెలల సొసైటీ పని తీరును సమీక్షించి, రాబోయే కాలంలో సొసైటీ అభివృద్ధికై తీసుకోవలసిన చర్యలపై చర్చించుటకు తేది 30-08-2025న జరుగు మహాజనసభకు ప్రతినిధులందరూ హాజరై తమ అమూల్యమైన సలహాలను ఇచ్చి మహాజన సభను జయుప్రదం చేయాలని కోరుచున్నాము.

ఎజెండా 1: సంతాప తీర్మానం: గత మహాజనసభ జరిగిన తేది 27-03-2025 నుండి నేటి వరకు మరణించిన సభ్యులందరికీ మహాజన సభ సంతాపాన్ని తెలియజేస్తున్నది. వారి కుటుంబ సభ్యులకు ప్రగాధ సానుభూతిని తెలియజేస్తున్నది.

<u>ఎజెందా 2 : కార్యదర్శి నివేదిక :</u> ట్రియమైన సహకార మిత్రులారా!

"మెరుగైన ట్రపంచాన్ని సహకార సంస్థలు నిర్మిస్తాయి"అన్న నినాదంతో ఐక్యరాజ్యసమితి 2025 సంవత్సరాన్ని అంతర్జాతీయ సహకార సంవత్సరం (IYC 2025)గా (వకటించింది. (వవంచ అభివృద్ధిలో సహకార సంస్థలు పోషిస్తున్న కీలక పాత్రకు ఇది సమున్నత స్థానంలో నిలుపుతుంది. భారత సహకార మంత్రిత్వ శాఖ (MoC) అన్ని రంగాలకు చెందిన సహకార సంఘాలను IYC 2025 ను ఘనంగా జరుపమని, ఆర్థిక వృద్ధి, ఉపాధి కల్పన మరియు ఐక్యరాజ్యనమితి (UNO)యొక్క స్థిరమైన అభివృద్ధి లక్ష్యాలను సాధించడంలో సహకార రంగం యొక్క సహకారాన్ని హైలైట్ చేయాలని సూచించింది. దేశ సహకార ఉ ద్యమంలో అతి పురాతనమైన, సహకార రంగాలలో ఒక ముఖ్యమైన అర్బన్ కోఆపరేటివ్ (కెడిట్ సెక్టార్ యొక్క అత్యున్నత సంస్థ అయిన NAFCUB, IYC

INVITATION

We request all delegates to attend the General Body Meeting scheduled on 30-08-2025, to approve the 2024-25 financial year audit report, and to review the society's performance over the last 5 months. All the members are requested to study the General Body report and discuss actions required for the future development of the society. We hope you will provide your valuable advice and make the meeting success.

Agenda 1 : Condolence Resolution:

The General Body expresses its heartfelt condolences on the demise of all members who have passed away since the last General Body Meeting held on 27-03-2025. The meeting conveys its deep sympathy to the bereaved family members.

<u>Agenda 2 : A)Secretary's Report :</u> Dear Cooperative Friends!

With the slogan "Cooperatives Build a Better World", the United Nations has declared 2025 as the International Year of Cooperatives (IYC 2025). This recognition underscores the vital role played by cooperatives in global development. The Ministry of Cooperation (MoC), Government of India, has advised all cooperatives across various sectors to celebrate IYC 2025 in a grand manner, highlighting the cooperative sector's contribution to economic growth, employment generation, and the achievement of the United Nations Sustainable Development Goals. The NAFCUB, the apex body of one of the oldest and most important cooperative sectors in the country the Urban Cooperative Credit Sector has decided

2025 ను ఘనంగా జరుపాలని నిర్ణయించింది. దీనిలో భాగంగా 8-9 నవంబర్ 2025 తేదీలలో న్యూఢిల్లీలోని విజ్యాన్ భవన్లో రెండు రోజుల అంతర్జాతీయ అర్బన్ కోఆపరేటివ్ (కెడిట్ సెక్టార్ సమావేశం ''కోపరేటివ్ కుంభ్ 2025''ను నిర్వహిన్నన్నది. గౌరవనీయులైన భారత బ్రాసమంత్రి గారు 8 నవంబర్ 2025న దీనిని ్రపారంభిస్తారు. గౌరవనీయులైన కేంద్ర హూం మరియు సహకార శాఖామాత్యులు గారు ఈ కార్యక్రమానికి అధ్యక్షత వహిస్తారు. అన్ని రాష్ట్రాల సహకార శాఖామాత్యులు, భారత రిజర్వ్ బ్యాంక్ గవర్నర్ మరియు ఉన్నతాధికారులు, సహకార మంత్రిత్వ శాఖ మరియు ఆర్థిక మంత్రిత్వ శాఖల ఉన్నతాధికారులు మరియు దేశం నలుమూలల నుండి సహకార సంస్థల పాలకవర్గ సభ్యులు ఈ చారిత్రక కార్యక్రమానికి హేజరౌతారు. ఐక్యరాజ్యసమితి (పధాన కార్యదర్శి మరియు సహకార రంగం బాగా అభివృద్ధి చెందిన దేశాల్లోని ప్రముఖులను ఈ మహా కుంభ్ కు ఆహ్వానిస్తున్నారు. దీనిలో మన సొసైటీ ప్రతినిధులు పాల్గొనడంతో పాటు, ఈ సందర్భాన్ని పురస్కరించుకొని మన సొసైటీ పరిధిలో వివిధ కార్యక్రమాలు చేపట్టాలని

పాలకవర్గం భావిస్తున్నది.
 స్వతంత్ర భారత అభివృద్ధిలో, ఆధునిక దేవాలయాలగా కీర్తింవబడిన, డ్రజాధనంతో నిర్మించబడిన డ్రసిద్ధిగాంచిన నవరత్న, మహారత్న, మినీ రత్నాలుగా పేరుగాంచిన పబ్లిక్ రంగ సంస్థలు కీలకంగా దోహదపద్దాయి. వాటితో పాటు వ్యవసాయం, పాడి, ఎరువులు, అర్బన్ పరపతి రంగాలలో సహకార రంగం బాగా అభివృద్ధి చెందింది. డ్రిటిష్ కాలంలోనే మన ఆయుధ పరిశ్రమలు డ్రభుత్వ రంగంలో స్థాపించబడి, తర్వాత కాలంలో విస్తరింపబడి అభివృద్ధి చెందాయి. డ్రపంచీకరణ సరళీకరణ నేపథ్యంలో పాలకులు చిన్న చూపుతో ఇవి నిర్వీర్యం అవుతున్నాయి. కొన్ని

to celebrate IYC 2025 on a large scale. As part of the celebrations, a Two days of International Urban Cooperative Credit Sector Conference, titled "Coop Kumbh 2025", will be held on 8-9 November 2025 at Vigyan Bhavan, New Delhi. The Hon'ble Prime Minister of India will inaugurate the conference on 8 November 2025. The Hon'ble Union Minister for Home and Cooperation will preside over the event. Cooperative Ministers from all states, the Governor and senior officials of the Reserve Bank of India, senior officials from the Ministries of Cooperation and Finance, and the board of management of cooperative organisations from across the country will attend this historic event. The UNO General Secretary and leading cooperative experts from countries with highly developed cooperative sectors are also being invited to this grand Kumbh. Our society's representatives will participate in this event, and on this occasion, our Board of Management plans to organise various programs within our society's premises.

In the development of independent India, public sector enterprises hailed as the "modern temples" built with public wealth such as the renowned Navratna, Maharatna, and Miniratna companies have played a key role. Alongside them, the cooperative sector has also made significant progress in agriculture, dairy, fertilisers, and the urban credit sectors. Even during British rule, our ordnance industries were established in the public sector, and they expanded and developed over time. However, under globalisation and liberalisation policies, these are being undermined, with some even being sold

అమ్మకాలకు గురవుతున్నాయి. విదేశీ స్వదేశీ బహులజాతి కార్పొరేట్ గుత్త సంస్థలకు బలి అవుతున్నాయి. కార్పొరేట్ రంగానికి పెద్దపీట వేస్తున్న నేటి పాలకులు సహకార రంగాన్ని అభివృద్ధి చేస్తారో, కార్పొరేట్ రంగంలో కలిపేస్తారో వేచి చూడాలి. పాలకుల ఆలోచనలు ఎలా ఉన్నా (పజలకు సమున్నత సేవలు అందించే సహకార రంగ బలోపేతానికి మనమందరము కలిసి కృషి చేయాలి.

B) ఆర్థిక కార్యకలాపాలు : 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరంలో సభ్యులకు మధ్యకాలిక, స్వల్పకాలిక రుణాలు కలిపి మొత్తం 96.02 కోట్ల రూపాయల నిధులు రుణాలుగా ఇచ్చాము. 2023-24 ఆర్థిక

నంవత్సరం చివరి నాటికి 229.42 కోట

రూపాయలుగా ఉన్న రుణాలు 2024-25 ఆర్థిక

సంవత్సరం ఆఖరినాటికి మొత్తం 250 కోట్ల

రూపాయలకు పెరిగినవి. సభ్యుల నుండి సేకరించిన ట్రెఫ్ట్ డిపాజిట్స్ 34.76 కోట్లు, లోన్ ట్రెఫ్ట్ 16.43 కోట్ల రూపాయలు, షేర్ క్యాపిటల్ 22.63 లక్షల రూపాయలు, రిజర్వు ఫండ్ 3.22 కోట్ల రూపాయలు, డి. ఆర్ బి ఎఫ్ నిధులు 52.78 కోట్ల రూపాయలు, ఫిక్సిడ్ డిపాజిట్లు 134.61 కోట్లు రూపాయలు, డి.బి.ఎఫ్ నిధులు 1.54 కోట్ల రూపాయలు ఉన్నవి. 2025-26 ఆర్థిక నంవత్సరంలో 16-8-2025 నాటికి రుణాలు మొత్తం రూ.249.23 కోట్లు, లోన్ ట్రెఫ్ట్ రూ. 16.59 కోట్లు, షేర్ క్యాపిటల్ రూ. 22.65 లక్షలు, డి.బి.ఎఫ్ రూ.1.82 కోట్లు, ఫిక్సిడ్ డిపాజిట్లు రూ. 142.85 కోట్లు, ట్రెఫ్ట్ డిపాజిట్స్ రూ. 35.64 కోట్లు, డి ఆర్ బి ఎఫ్ నిధులు రూ.

<u>c) పదవీ విరమణ చేసిన సభ్యుల నిధులు చెల్లింపు</u>

47.09 కోట్లు ఉన్నవి..

2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరంలో 257 మంది సభ్యులు పదవీ విరమణ పొందారు. వీరికి రూ. 3,24,95,823/- లు చెల్లించాము, సభ్యుల పదవీ విరమణ నిధులను, నేరుగా వారి బ్యాంకు అకౌంట్లకు పంపించి వేస్తున్నాము.

off, falling prey to both domestic and foreign multinational corporate conglomerates. Whether today's rulers, who favour the corporate sector, will develop the cooperative sector or merge it into the corporate fold remains to be seen. Regardless of the government's perspective, it is our collective responsibility to work towards strengthening the cooperative movement, which provides valuable services to the people.

B) FINANCIAL ACTIVITIES:- In the 2024-25 financial year, a total of loans of Rs. 96.02 crores were provided as medium term and short term loans. The loans, which stood at Rs. 229.42 crores at the end of the 2023-24 financial year, increased to Rs. 250 crores by the end of the 2024-25 financial year. The collected Thrift Deposits from members amount to Rs. 34.76 crores, Loan Thrift Deposits Rs. 16.43 crores, Share Capital Rs. 22.63 lakhs, Reserve Fund Rs. 3.22 crores, DRBF Fund Rs. 52.78 crores, Fixed Deposits Rs. 134.61 crores and DB Fund Rs. 1.54 crores.

As on 16-08-2025 in the 2025-26 financial year, the figures are as follows. Total loans Rs. 249.23 crores, Loan Thrift Rs. 16.59 crores, Share Capital Rs. 22.65 Lakhs, DB Fund Rs.1.82 crores, Fixed Deposits Rs. 142.85 crores, Thrift Deposits Rs. 35.64 crores, DRBF Rs. 47.09 crores.

C) Payment of Retirement Funds to Retired Members:

In the 2024–25 financial year, a total of 257 members have retired. An amount of Rs. 3,24,95,823/- was disbursed to them. The retirement funds of members are being directly transferred to their respective bank accounts.

D) మరణించిన వారికి డిఆర్బిఎఫ్ (DRBF) ద్వారా సహాయం : ప్రతి సభ్యుడు నెలకు 250 రూపాయలు ఈ పథకానికి చెల్లిస్తున్నారు. ప్రస్తుతం చనిపోయిన సభ్యులకు డి ఆర్ బి ఎఫ్ ద్వారా ఇచ్చే సహాయాన్ని రూ. 2.00.000/-ల నుండి రూ. 3.00.000/-లకు పెంచి తేది 01-04-2024 నుండి అమలు చేస్తున్న విషయం తెలిసిందే. సొసైటీ 2008 సంవత్సరం నుండి ఇప్పటి వరకు సభ్యుడు చెల్లించే నెలవారి రునుము రూ. 250/- లను ఏ మాతం పెంచకుండానే చనిపోయిన సభ్యుల కుటుంబాలకు చేసే సహాయాన్ని 1,20,000/- రూపాయల నుండి 3,00,000 రూపాయలకు పెంచి ఇసున్నది. తేది 01-04-2019 నుండి పదవి విరమణ చేసే సభ్యులకు వారి డి ఆర్ బి ఎఫ్ నిధులు పై ఫిక్సిడ్ డిపాజిట్లపై చెల్లిస్తున్న వాటిలో సగం వడ్డీ (4 శాతం)ని చెల్లిస్తున్న సంగతి మీ అందరికీ తెలుసు.

E) రుణమాఫీ పథకము: తేది 01-04-2019 నుండి రుణమాఫీ పథకమును అమలు జరుపుతున్నాము. నేటికి 6 సంవత్సరాల 4 నెలలు అయింది. సొసైటీ రుణాల పై వసూలు చేసే వడ్డీలో 0.5 శాతం ఈ పథకానికి కేటాయిస్తున్నాము. 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరంలో మరణించిన సభ్యులలో 7 మంది సొసైటీ వద్ద రుణం తీసుకొని ఉన్నారు. ఈ పథకం ద్వారా 16,32,773/- రూపాయిలు వారి యొక్క రుణాన్ని మాఫీ చేశాము. 2025-26 ఆర్థిక సంవత్సరం ఏట్రిల్ నుండి ఇప్పటివరకు లోను తీసుకున్న ఒక సభ్యుడు మరణించారు. వారి యొక్క 2,71,156/- రూపాయలు రుణాన్ని మాఫీ చేసాము. ఈ క్రింది పట్టికను పరిశీలించినట్లయితే మన అంచనాలకు అనుగుణంగానే ఈ పథకం అమలవుతున్నది.

D) Assistance to the family members of the Deceased through DRBF: Each member pays Rs. 250 per month towards this scheme. As you are aware, the assistance provided to the families of deceased members through the DRBF has been increased from Rs. 2,00,000 to Rs. 3,00,000 with effect from 01-04-2024. Since 2008, without increasing the monthly contribution of Rs. 250 from members, the society has steadily increased the assistance given to the families of deceased

members from 1,20,000 to 3,00,000. You are

all aware that paying half of the interest(4

percent) on fixed deposits to retired

E) LOAN WAIVER SCHEME: The Loan Waiver Scheme has been in operation since 01-04-2019, now for 6 years and 4 months since it sarted. We allocate 0.5% of the interest collected on loans for this scheme. In the financial year 2024–25, 7 deceased members had outstanding loans with the society, and waived off their loans amounting to Rs. 16,32,773/-. For the 2025-2026 financial year one member who had taken a loan has passed away and society waived off his amount of Rs. 2,71,156/-. The implementation of the scheme is in line

with our estimates as shown in the table.

STATEMENT UNDER LOAN WAIVEOFF SCHEME (From 01-04-2024 to 31-03-2025)

					(,	
SNO	GLNO	NAME	EXP.DATE	AGE	TNO	Dept.	Unit	LOAN	ASSETS	Waive off
1	17092	A.KIRAN KUMAR	04.04.2024	44	86879	MRAC	NDV	7,46,828.00	4,30,160.00	3,16,668.00
2	20367	D.SIVAIAH	17.07.2024	39	CMD	SATAVAHANA	CIRCAR	5,89,490.00	3,86,016.00	2,03,474.00
3	17693	T.LAKSHMANA RAO	03.08.2024	46	83965	COY	NDV	4,98,018.00	3,81,351.00	1,16,667.00
4	22386	M.DILEEP KUMAR	27.09.2024	33	23822	M.WEL	NDV	4,61,371.00	3,55,334.00	1,06,037.00
5	21505	K.SANTOSH KUMAR	28.01.2025	38	23155	MDS	NDV	6,68,635.00	3,75,941.00	2,92,694.00
6	23264	B,KANAKA RAGHU	10.01.2025	43	809	MOV.IND	MOV	7,08,428.00	3,49,141.00	3,59,287.00
7	20220	CH.KISHORE BABU	18.03.2025	39	21936	PGS	NDV	6,20,823.00	3,82,877.00	2,37,946.00

STATEMENT UNDER LOAN WAIVEOFF SCHEME (From 01-04-2025 to 16-08-2025)

SNO	GLNO	NAME	EXP.DATE	AGE	TNO	Dept.	Unit	LOAN	ASSETS	Waive off
1	18696	B.SRINU	15.07.2025	38	20908W	PGS	NDV	6,84,232	4,13,076	2,71,156
										2,71,156

F) మరణ సహాయ నిధి (DBF) : ఈ పథకమును తేది 1-05-2022న (పారంభించాము. (పారంభంలో 6774 మంది సభ్యులు స్వచ్చందంగా చేరారు. సభ్యులు నెలకి 150 రూపాయలు చెల్లిస్తారు. ఎటువంటి మరణముతోనైన సభ్యులు చనిపోతే, వారి కుటుంబమునకు 5 లక్షల రూపాయల ఆర్థిక సహాయం స్టాసైటీ అందజేస్తున్నది. 2024 -2025 ఆర్థిక సంవత్సరంలో 21 మంది సభ్యులు చనిపోయారు. 17 మందికి రూ. 5 లక్షల చొప్పున 85 లక్షలు రూపాయల ఆర్ధిక సహాయం అందించాము. 2025-2026 ఆర్థిక సంవత్సరంలో ముగ్గురు సభ్యులు చనిపోయారు. వీరిలో దివంగత ఏ అచ్చయ్య, GL No. 10857, EMP No. 10060, C No. 77, MEPS, ND(V) గారి రూ. 5,00,000/-ల మరణ సహాయ చెక్కుని వారి కుటుంబ సభ్యులకు గౌరవ RAdm K Srinivas, ASD, ND(V) గారి చేతుల మీదుగా అందించడం జరిగింది. ASD(V) గారికి పాలకవర్గం ప్రత్యేక ధన్యవాదాలు తెలియజేస్తుంది. మిగిలిన వారి ద్రువీకరణ పత్రాలు ఇంకా రావాల్సి ఉంది. ఈ పథకంలో నేటి వరకు రూ. 4,22,08,268/ –ల నిధులు జమ కాగా రూ. 1,77,08,266/– లు సొసైటీ దగ్గర ఉన్నాయి. మరణ సహాయ నిధి ద్వారా ఇప్పటి వరకు మొత్తంగా 2,45,00,000/-రూపాయలు ఆర్థిక సహాయాన్ని 49 మంది సభ్యుల కుటుంబాలకు అందించడం జరిగింది. ఈ పథకం రూపకల్పన చేసినప్పుడు నెలకు 2 మరణాలు చొప్పున 24 మంది మరణిస్తారని గత సర్వేలు మరియు అనుభవాల అంచనాలతో ఈ పథకాన్సి రూపొందించాము. ట్రస్తుతానికి మరణాల సంఖ్య పెరిగినప్పటకీ, మన అంచనాల కంటే తక్కువగా ఉ న్నది. ఈ పథకంలో మిగులు నిధులు పెరుగుతున్నాయి. పథకం పటిష్టతకు ఇది దోహదం చేస్తుంది.

F) DEATH BENEFIT FUND (DBF): The Death Benefit Fund (DBF) scheme was launched on 01-05-2022. Initially, 6774 members voluntarily joined the scheme. Each member contributes Rs. 150 per month. In case of the death of any member regardless of the cause, the Society provides Rs. 5,00,000/- as financial assistance to the deceased member's family. During the financial year 2024-25, a total of 21 members demised. We provided Financial assistance of Rs. 85,00,000/- to 17 families, with Rs. 5 lakh each. In the financial year 2025-26, three members have passed away so far. Among them, the death assistance cheque of Rs. 5,00,000/- for the family of Late A. Achayya, GL No. 10857, EMP No. 10060, C No. 77, MEPS, ND(V)) was presented by Hon'ble RAdm K. Srinivas, ASD, ND(V). The Board of Management conveys its special thanks to the ASD(V) sir. The verification documents required for the remaining are still awaited. As on date, a total of Rs. 4,22,08,268/- has been collected under this scheme, with Rs. 1,77,08,266/- presently held by the Society. The total financial assistance provided so far through the Death Benefit Fund amounts to Rs. 2,45,00,000 and has been disbursed to the families of 49 deceased members. This scheme was designed based on past surveys and experience, estimating two deaths per month (about 24 per year). While the number of deaths has increased slightly, it remains below the initial estimates. The growing surplus strengthens sustainability of the scheme.

We regret that some members have not yet joined the DBF Scheme, which

కొద్ది మంది సభ్యులు డిబిఎఫ్ పథకంలో చేరకపోవడం వలన వారి కుటుంబాలకు ఆర్థిక సహాయం అందడం లేదు. దీనికి చాలా చింతిస్తున్నాము. ఈ పథకం మీద పాలకవర్గం, సభ్యులకు అవగాహన కర్పించిన తర్వాత మొత్తంగా 203 మంది సభ్యులు పథకం ప్రారంభం నుండి 150 రూపాయలు చొప్పన చెల్లించి డిబిఎఫ్ లో చేరారు. మన సొసైటీ ప్రస్తుత సభ్యత్వం 7396 కాగా మరణ సహాయ నిధి పథకంలో ఇప్పటికి 7080 సభ్యుల చేరారు. ఇంకా 316 మంది పథకం లో చేరకుండా ఉన్నారు. వీరిలో 282 మంది డాక్ యార్డ్ యూనిట్ లో ఉన్నారు. గౌరవ అడ్మిరల్ సూపరింటెండెంట్ గారు ప్రత్యేక (శద్ద తీసుకొని అడ్రైసరీ లాన్ మెసేజ్ ద్వారా అన్ని డిపార్టుమెంటులకు సొసైటి డిబిఎఫ్, (పమాద భీమా పథకాలలో చేరి లబ్ది పొందాలని నందేశం పంపించారు. అన్ని యూనియన్లు, వర్మ్స్ కమిటీ, అసోసియేషన్స్ సమావేశంలో నాయకులుగా వారందరినీ చేరమని చెప్పడంతో పాటు వారి డిపార్హైంట్లో పని చేస్తున్న వారిని చేర్పించమని విజ్ఞప్తి చేశారు. సభ్యుల ప్రయోజనాలకు అత్యంత ప్రాధాన్యత ఇచ్చిన గౌరవనీయులు ASD(V),

[ప్రత్యేక ధన్యవాదాలు తెలియజేస్తున్నాము.

ఇప్పటికైనా చేరని నాయకులు అందరూ పథకంలో చేరాలని, వారి పరిధిలో చేరని సభ్యులను చేర్పించాలని [ప్రత్యేక విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాను. సభ్యులు కొందరు పథకం యొక్క అవశ్యకతను గుర్తించి [పారంభం నుండి రుసుము చెల్లించి చేరాలని పేరుపేరునా విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాం. చేరని వారి పేర్లను అన్ని డిపార్టుమెంట్లుకు ఇప్పటికే పంపించి ఉన్నాము. సభ్యుల సూచన మేరకు పథకంలో చేరే సభ్యుల సౌకర్యార్ధం 3 రికవరీలలో మొత్తం రుసుమును చెల్లించుటకు లేదా వారి త్రిఫ్ట్ డిపాజిట్ నుండి రికవరీ చేసుకునే అవకాశం ఇవ్వాలని పాలకవర్గం నిర్ణయం చేయడం జరిగింది. 316 మంది సభ్యులు ఈ అవకాశాన్ని వినియోగించుకోవాలని విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాము.

GM(HR) మరియు MIR గార్లకు సొసైటీ తరపున

financial assistance. The Board of Management after creating a awareness among the members about this scheme, a total of 203 members have joined in DBF scheme from the beginning by paying Rs. 150 each. With the current membership of 7,396 in our Society, 7,080 members are currently joined in the DBF. Still 316 members outside the scheme. Of these, 282 members are from the Dockvard Unit. The respected Admiral Superintendent took a special initiative to send an Advisory LAN Message to all departments, urging all to join the DBF and personal Accidental schemes to avail themselves of the benefits. In meetings with unions, works committees, and associations, leaders have been requested to join and to encourage all employees in their departments to enrol. The Society expresses its special thanks to ASD(V), GM(HR), and MIR for giving utmost priority to members' welfare. We make a special appeal to all non-enrolled members to join immediately and to leaders to ensure that all members under their purview are enrolled. We also make an individual appeal to those who recognise the importance of this scheme to enrol from the start and pay the monthly contribution. Lists of non-enrolled members have already been circulated to all departments. Receiving suggestions from the members, for the convenience of those now joining, the board of management has decided to allow the total contribution to be paid in three instalments or recovered from their Thrift Deposit. We urge all 316 non-enrolled members utilise this opportunity.

means their families are not receiving

		STATEMENT UNDER	DBF SCHEMI	E (From 0	1-04-202	4 to 31-03-	2025)	
SNO	GLNO	NAME	EXP.DATE	AGE	TNO	Dept.	Unit	DBF
1	17092	A.KIRAN KUMAR	04.04.2024	44	86879	MRAC	NDV	NOT APPLICABLE
2	16055	S.PARADESI	27.04.2024	60	854	DGNP	DGNP	5,00,000.00
3	14987	B.APPALA REDDY	04.07.2024	49	19421	соу	NDV	5,00,000.00
4	20367	D.SIVAIAH	17.07.2024	39	CMD	SATAVAHANA	CIRCAR	5,00,000.00
5	17693	T.LAKSHMANA RAO	03.08.2024	46	83965	соу	NDV	5,00,000.00
6	20232	K.GOVINDA NAIDU	16.08.2024	47	0	EKSILA	EKSILA	Papers not Submitted
7	19948	G.SRINIVASA RAO	21.08.2024	40	4519	NEG	SBC	Papers not Submitted
8	18042	JAGADISH RANA	21.09.2024	37	20216Y	SMU	NDV	5,00,000.00
9	22386	M.DILEEP KUMAR	27.09.2024	33	23822	M.WEL	NDV	5,00,000.00
10	7351	ARUN KUMAR	04.10.2024	60	86474	MDM	NDV	5,00,000.00
11	13083	B.TRINADHA RAO	23.10.2024	55	86469	SAX	NDV	5,00,000.00
12	14607	G.NAGESWARA RAO	26.11.2024	59	18341	MGS	NDV	5,00,000.00
13	19321	Devi Yadav	03.11.2024	40	3189	NAD	NAD	5,00,000.00
14	22921	S.SRINIVAS	04.01.2025	44	MTS	COMCEN	CIRCAR	5,00,000.00
15	10983	A.KUMAR SATAPATHY	05.01.2025	60	86629	M.FAB	NDV	5,00,000.00
16	23264	B,KANAKA RAGHU	10.01.2025	43	809	MOV.IND	MOV	5,00,000.00
17	16195	A.JAGANNADHAN	23.01.2025	60	855	GE-I	DGNP	5,00,000.00
18	21505	K.SANTOSH KUMAR	28.01.2025	38	23155	MDS	NDV	5,00,000.00
19	23124	SIRIMULLA SANTOSH	30.01.2025	27	MTS	KALINGA	CIRCAR	Papers not Submitted
20	23306	P.JAGAN	08.03.2025	37	4071	SBC	SBC	5,00,000.00
21	20220	CH.KISHORE BABU	18.03.2025	39	21936	PGS	NDV	5,00,000.00
	<u> </u>		·			·		85,00,000

STATEMENT UNDER DBF SCHEME (From 01-04-2025 to 16-08-2025)

SNO	GLNO	NAME	EXP.DATE	AGE	TNO	Dept.	Unit	DBF
1	11714	B NATABARA	03.06.2025	57	0	B.V.YARD	B.V.YARD	Papers not Submitted
2	10857	A.ACHAYYA	06.07.2025	57	10060R	ELE	NDV	5,00,000.00
3	18696	B.SRINU	15.07.2025	38	20908W	PGS	NDV	Papers not Submitted

G) త్రిఫ్ల్, లోను త్రిఫ్ట్లెలపై వడ్డీ, షేర్ క్యాపిటల్పై డివిడెండ్స్ చెల్లింపు: 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరపు ఆడిట్ ను భారతి అండ్ కో వారు చేశారు. మన సొసైటీ రూ. 28,37,799.65/-ల లాభాన్ని ఆర్జించినది. సభ్యుల మూలధనం పై 20% డివిడెండ్స్ గాను, ఋణాలపై వసూలు చేసే 9% వడ్డీని త్రిఫ్ట్ డిపాజిట్, లోను త్రిఫ్ట్ డిపాజిట్లపై వడ్డీగా చెల్లించాలని పాలకవర్గం నిర్ణయించినది. మహాజన సభ ఆమోదం పొందిన తరువాత వీటిని సభ్యుల యొక్క బ్యాంకు అకౌంట్లకు జమ చేయటం జరుగుతుంది. సభ్యులకు చెల్లించే వడ్డీ, డివిడెంట్, బ్యాంకు అకౌంటు నెంబరు,ఐ

G) Interest on Thrift and Loan Thrift Deposits, and Dividend on Share Capital: The audit for the financial year 2024–25 was conducted by Bharathi & Co. Our Society has earned a profit of Rs.28,37,799.65/-. The Board of Management has decided to pay 20% dividend on members' share capital and pay 9% interest on Thrift Deposits and Loan Thrift Deposits. These amounts will be credited directly to members' bank accounts after obtaining approval from the General Body. Lists containing details of the interest, dividends, bank account numbers, and IFSC codes will

ఎఫ్ ఎస్ సీ కోడ్ తదితర వివరాలతో కూడిన లిస్టులను ఆయా డిపార్ట్మెంట్లకు, యూనిట్లకు పంపడం జరుగుతుంది. వాటిని సరి చూసుకొని ఏమెనా మార్పులు చేర్పులు ఉన్న యెదల సొసైటీకి వెంటనే తెలియచేయాలని విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాము. సొసైటీకి సభ్యులు తెలియజేసిన ప్రకారం, ప్రస్తుతం వారు ఎక్కడ పనిచేస్తున్నారో ఆయా సెంటర్లు, డిపార్ట్మెంట్లు, యూనిట్లకు వారి పేర్లను చేర్చి లిస్టులు సరిచేసి, వివరాలు సొసైటీ వెబ్సైట్ లో పొందుపరుస్తాము. డివిడెండ్స్, వడ్డీ లిస్టులు, అకౌంట్ కాపీలు, నేరుగా ఆయా సెంటర్లకు, డిపార్ట్మెంటులకు, యూనిట్లకు పంపబడతాయి. ఈ మధ్య కాలంలో సభ్యులు ఎవరైనా వేరొక చోటుకు బదిలీ అయితే, ఆ వివరాలు సొసెటికి చ్రాతపూర్వకంగా వెంటనే తెలియజేయాలి. సదరు వివరాలను సొసైటీలో, అలాగే వెబ్ సైట్ (WWW.INCECS.COM) లో మార్చడం జరుగుతుంది. సభ్యులందరూ ఈ విషయంలో సహకరించాలని విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాము.

పూర్తి ఆడిట్ రిపోర్టు సొసైటీలోను, సొసైటీ వెబ్ సైట్ లో ఉంచటం జరిగింది. మన సొసైటీ సభ్యులు ఎవరైనా దానిని అధ్యయనం చేయవచ్చు.

H) ప్రమాద, ఆరోగ్య బీమా పథకాలు: గత ప్రతినిధుల మహాజన సభ తేది 27-03-2025 నిర్ణయం ప్రకారం ఎప్పటిలాగే ఈ ఆర్థిక సంవత్సరం 2025-26 లో కూడా ప్రమాద, ఆరోగ్య బీమా పథకాలను అమలు చేశాము. సభ్యులు స్వచ్ఛందంగా 6516 మంది రూ. 20,00,000/-, రూ. 10,00,000/- లక్షలు జీవిత భాగస్వామి పాలసీకి సంబంధించి 3857 మంది, రూ. 5,00,000/- లక్షల పిల్లల పాలసీకు సంబంధించి 1864 మంది, రూ. 5,00,000/- తల్లిదండ్రుల పాలసీకి సంబంధించి 2367 మంది చేరారు. ఆరోగ్య భీమా పథకం రూ. 20,000/- ల

be sent to the respective departments and units. Members are requested to check these details carefully and promptly inform the Society of any corrections or changes. We will update the lists by adding their names under the centres, departments, and units where they are currently working. These updated details will also be updated on the Society website. Dividend, interest lists, and account copies will be sent directly to the concerned centres, departments and units. If any member has been transferred to another location recently, the details must be informed to the Society in writing without delay. The information will then be updated in the Society's records and on our website (www.incecs.com). All members are kindly requested to extend their cooperation in this matter.

The complete audit report has been made available both in the society office and on the society's website. All members are requested to study the same.

H) Accident and Health Insurance Schemes: As per the decision of the previous General Body Meeting held on 27-03-2025, the Society has continued to implement the personal Accident and Health Insurance Schemes in the financial year 2025-26 as usual. Voluntarily, 6516 members have joined in the Accident Insurance Policy with a coverage of Rs. 20, 00,000/-. For the spouse policy, 3857 members have joined the Spouse Policy with a coverage of Rs. 10,00,000/-. 1864 members joined in the Children's Policy with a coverage of Rs. 5,00,000/-. 2367 members have joined the Parents' Policy with a coverage of Rs. 5,00,000/-. For the health insurance scheme, 193 members have joined for the Rs. 20,000/-policy and

పాలసీలో 193 మంది, రూ.1,00,000/- ల పాలసీలో 58 మంది చేరారు.

ుపమాద బీమా పథకం తేది 16-04-2025 నుండి, ఆరోగ్య బీమా పథకం తేది 22-04-2025 నుండి అమలులోకి వచ్చాయి. ఈ పథకంలో చేరిన వారికి (పమాద బీమా క్లైములు తక్కువగా ఉండటం వలన న్యూ ఇండియా ఇన్ఫూరెన్స్ కంపెనీ యాజమాన్యంతో మాట్లాడి, వారిని ఒప్పించడం ద్వారా బీమా రుసుము తగ్గించిన విషయాన్ని సభ్యులు గమనించగలరు. వివరాలను ఆర్ధిక సంవత్సరం 2024-25 అకౌంట్ కాపీలో పొందుబరచి ఇస్తున్నాము. లోపాలు ఉంటే వెంటనే మా దృష్టికి తీసుకుని రావాలని విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాము. <u>I) వెబ్ సైట్ నిర్వహణ :</u> మన సొసైటి వెబ్సైట్ సౌకర్యాన్ని ప్రస్తుతం 5567 మంది సభ్యులు ఉ పయోగిస్తున్నారు. ప్రస్తుతం మన సొసైటీ వెబ్ సైట్ ను సభ్యుల సౌకర్యార్థం వారి నెలవారీ రికవరి, జమ చేసిన లోన్ పేమెంట్లు, ఇన్ఫూరెన్సు పాలసీలు మరియు వారి ష్యూరిటీ వంటి తదితర వివరాలతో అప్డేట్ చేస్తున్నాము. సభ్యులు వారి యొక్క వెబ్ సైట్ పాస్వర్డ్ ను మరచిపోతే "ఫర్డెట్ పాస్వర్డ్" సౌకర్యాన్ని ఉపయోగించి రీసెట్ చేసుకునే సదుపాయాన్ని వెబ్ సైట్ లో పొందుబరచిన విషయం సభ్యులకు తెలుసు. సభ్యుల ఆలోచనలను దృష్టిలో ఉంచుకొని మనకు ఇష్టమైన పది (10) ప్రశ్నలలో ఒక మూడింటిని (3) ఎంపిక చేసుకోవడం ద్వారా సభ్యులు ఎవరికి వారే, వారి యొక్క పాస్వర్డ్ ను రీసెట్ చేసుకోవచ్చును. సభ్యులందరూ ఈ ఆధునిక సౌకర్యాలు ఉపయోగ పెట్టుకోవాలి. విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాము.

గమనిక : వెబ్ సైట్ "ఫర్గెట్ పాస్ వర్డ్" విధి విధానాలను పేజీ నెంబరు 25లో చూడగలరు.

<u>J) సొసైటీలో డిపాజిట్లు పేయండి, అధిక వడ్డీ పొందండి</u>
 ప మన సొసైటీ సభ్యులకు త్రిఫ్ట్, లోన్ త్రిఫ్ట్ మీద వడ్డీ, లాభాల పంపిణీకి సుమారు 5 కోట్ల రూపాయలు

58 members with the Rs.1,00,000/-coverage.

The Accident Insurance Scheme came into effect from 16-04-2025, and the Health Insurance Scheme from 22-04-2025. The insurance claims have been relatively low, and the Society committed to discussions with the management of New India Insurance Company and successfully negotiated a reduction in the insurance premium may be observed. Details of those who joined these schemes will be provided in the financial year 2024-25 account statement. Members are requested to review the details carefully and report any discrepancies to the Society immediately.

I) Website Management: Our Society's website is currently utilised by 5,567 members. We are continuously updating the website with details such as monthly monthly recoveries, deposited loan payments, insurance policies, sureties, and other relevant information. members who forget their website password, they can use the "Forget Password" facility to reset their password themselves. members are aware that they can reset their password by selecting any three out of ten preferred questions. All members are requested to take

Note: Please refer to page 25 of the website for "forgot password procedures.

full advantage of these modern facilities.

J) Deposit money in the Society and Earn Higher Interest: To meet the requirements for paying interest on Thrift and Loan Thrift deposits and distributing

అవసరమవుతాయి. ఇప్పుడు సొసైటీ పెంచే రుణాలు అవసరమైన అందరికీ చెల్లించాలన్న నిధులు అవసరం ఉన్నది. సభ్యుల అవసరాలను దృష్టిలో పెట్టుకొని లోన్లు పెంచడానికి కూడా ఫిక్సిడ్ డిపాజిట్లు తీసుకోవలసిన అవసరం ఉంది. కావున సభ్యులు వారి యొక్క మిగులు నిధులను సొసైటీలో డిపాజిట్ వేసి తోటి సభ్యులకి సహాయ పదాలని విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాము. మన సొసైటి అతి తక్కువ వడ్డీకి అవసరమైన సభ్యులకు రుణాలు మంజూరు చేయగలుగుతున్నామంటే దానికి ముఖ్య కారణం మన సభ్యులు సొసైటీలో దాచుకున్న ఫిక్సిడ్ డిపాజిట్లు. ఈరోజు మన సొసైటీని కార్చొరేటు బ్యాంక్లకు ధీటుగా నడపగలుగుతున్నామంటే కారణం అదే. మిగులు నిధులున్న సభ్యులు మన సొసైటీలో ఆ నిధులు దాచుకున్నట్లయితే, మన తోటి సభ్యులకు సహాయపడినట్లు వుంటుంది. ఇతర సంస్థలు ఇచ్చేదానితో పోల్చితే ఎక్కువ ఆదాయమూ వస్తుంది. సభ్యుల (ప్రయోజనార్ధం (ప్రతి నెల వడ్డీని అసలుకు కలిపి తర్వాత నెల వడ్డీ లెక్క కట్టే పద్ధతిని మనం (మంత్లీ ఎక్యుములేషన్ సిస్టం) అనుసరిస్తున్నాము. ఇది ఇతర బ్యాంకులు, సొసైటీలు మూడు నెలలకు లేదా ఆరు నెలలకు వడ్డీని ఎక్యుములేట్ చేసే పద్ధతిని అనుసరిస్తారు. అందుకే మన సొసైటీలో డిపాజిట్ చేసిన వారికి అధిక వడ్డీ వస్తున్నది. సభ్యులు తమ మిగులు నిధులను సొసైటీలో డిపాజిట్ వేయడం ద్వారా 8 శాతం వడ్డీ, సీనియర్ సిటిజన్స్ 8.25 శాతం వడ్డీ పొందాలని విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాము. ఫిక్సిడ్ డిపాజిట్ చేసిన సభ్యులు యొక్క అవసరాలను దృష్టిలో పెట్టుకొని వారి డిపాజిట్ల మీద వడ్డీని (పతి నెల, (తైమాసిక, అర్ధ మరియు వార్మిక సంవత్సరం తీసుకునే సేవలను అందిస్తున్నాము.

K) ఆదాయ, వృయాలు, కార్యాలయ నిర్వహణ ఖర్పులకి సంబంధించి. సొసైటీలో పెంచిన రుణాలను అడిగిన సభ్యులందరకూ ఇచ్చాము. ఈ రుణాలు ఇవ్వడం కోసం డిపాజిట్లు సేకరణ పై ప్రత్యేక శ్రద్ద

పెట్నాము. రుణాల ద్వారా సొసైటీ ఆదాయం మనం

profits, the Society requires approximately Rs. 5 crore. We request members to deposit their surplus money in the society to assist fellow members.""One of the primary reasons the Society is able to sanction loans to members at very low interest rates is because of the Fixed Deposits entrusted to us by our members. This strong deposit base has enabled the Society to operate on par with corporate banks. Members keep their surplus funds in our Society, they not only help fellow members but also earn higher returns compared to corporate banks. For the benefit of members, the Society follows the Monthly Accumulation System. interest is added to the principal every month, and the next month's interest is calculated on the enhanced amount. This system gives more interest than other banks and societies. which generally accumulate interest quarterly or half yearly. We invite members to deposit their surplus funds with the Society to earn 8% interest, and 8.25% interest for senior citizens. Depending on the depositor's preference, the Society offers interest payout options on a monthly, quarterly, half-yearly, or annual basis.

K) Regarding Income, Expenditure, and Office Maintenance expenses: The Society has sanctioned loans to all members who applied, emphasising mobilising deposits to facilitate these disbursements. As a result, loan operations have generated

అనుకున్న దానికంటే 4.84 కోట్ల రూపాయలు అదనంగా వచ్చింది. డిపాజిట్లపై వడ్డీగా 4.76 కోట్ల రూపాయలు చెల్లించాము. మనం ముందుగా వేసుకున్న అంచనా కంటే లాభాలు 7.37 లక్షల రూపాయలు అదనంగా వచాయి. మన సభ్యులకు డిపాజిట్లకు అత్యధికంగా 8.25% వడ్డీని నెలవారి క్యుములేటివ్ పద్ధతులో లెక్క కట్టి ఇస్తున్నాము. సభ్యులు రుణాలపై 9% వడ్డీని వసూలు చేస్తున్నాము. ఇందులో 0.5% క్షేమనిధి రుణమాఫీ పథకానికి కేటాయిస్తున్నాము. మన సొసైటీ నిర్వాహన కోసం కేవలం 0.38% మాత్రమే ఉంటుంది. దీని నుండి సిబ్బంది జీతభత్యాలు, కార్యాలయ నిర్వహణ ఖర్చులు, సభ్యులకు స్వీటు, క్యాలెండర్ సభ్యుల పిల్లలకు విద్యా బ్రోత్ఫహకాలు

ఇస్తున్నామన్న విషయాన్ని సభ్యులు గమనించాలి. మన కార్యాలయం నిర్వహణ ఖర్చులు సిబ్బంది జీత భత్యాల ఖాతాలో అదనంగా రూ. 54,469/- లు పెరిగిన విషయాన్ని గమనించగలరు. సిబ్బందికి ఇవ్వవలసిన డి ఏ పెరుగుతుందని ముందసు అంచనా వేశాము. దేశంలో ధరలు విపరీతంగా పెరగడంతో డి ఏ 8 శాతం పెరిగింది. దీని వలన పెరిగిన డి ఏ 50 శాతం దాటింది. కేంద్ర ప్రభుత్వ నిభందలనుగుణంగా డి ఏ 50 శాతం దాటినప్పుడు ట్రస్తుతం ఇస్తున్న హెచ్ ఆర్ ఏ శాతం 16 నుండి 20 శాతానికి పెరుగుతుందని సభ్యులకు తెలిసిన విషయమే. దీనితో సిబ్బందికి ఇస్తున్న వేతనాలలో మార్పులు వచ్చి అదనపు ఖర్చు ఏర్పడింది. ఈ అదనపు ఖర్చులను ఆమోదించాలని, భవిష్యత్తులో అంచనా బడ్జెట్ ప్రతిపాదన చేసినప్పుడు తగిన జా(గత్తలు తీనుకుంటామని నభ్యులకు తెలియజేస్తున్నాము.

L) దీర్హకాలిక వ్యాధులకు ఉచిత సహాయం: దీర్హకాలిక వ్యాధులతో బాధపడుతున్న మన సొసైటీ సభ్యులు మరియు కుటుంబ సభ్యులకు ఉచితంగా 5000 రూపాయలు నుండి 10 వేల రూపాయలు ఆర్థిక సహాయాన్ని పెంచిన విషయం మీకు తెలుసు. తేదీ 1 జూలై 2024 నుండి ఇది అమలలోకి వచ్చినది. ఈ

an income of Rs. 4.84 crore more than our expectations. Interest paid on deposits amounted to Rs. 4.76 crore. Compared to our earlier estimates, profits have increased by Rs. 7.37 lakh. The Society offers members a maximum interest rate of 8.25% on deposits, calculated under the Monthly Cumulative Method. Loans to members are charged at 9% interest, of which 0.5% is allocated to the Loan Waiver Scheme. The Society retains only 0.38% for its operational expenses, from which staff salaries, office maintenance, sweets for members, calendars, and merit scholarships for members' children are paid.

Members may note that office administration and staff salary expenses have increased by Rs.54,469/-. This rise is primarily due to a significant increase in the Dearness Allowance (DA) raised by 8%, crossing the 50% reached. As per Central Government rules, once DA exceeds 50%, the House Rent Allowance (HRA) increases from 16% to 20%, leading to higher wage payouts.

We request members to approve these additional expenses and assure that, while preparing future budget estimates, the necessary precautions will be taken to manage such cost escalations effectively.

L)The Free Assistance for Chronic Diseases: Members are aware that the financial assistance provided by our Society to members and their family members suffering from chronic diseases has been increased to amounts ranging from Rs.

5,000 to Rs. 10,000, effective from 1 July

మధ్య కాలంలో మన దేశంలో క్యాన్సర్, కిడ్నీ, హృదయ, మధుమేహం సంబధిత కేసులు విరివిగా పెరుగుతున్నట్లు గణాంకాలు తెలియజేస్తున్నాయి. ఆరోగ్య సంబంధ విషయంలో మనందరం మరింత జాగ్రత్తగా ఉందవలసిన ఆవశ్యకత ఉన్నది.

మన సభ్యులకు మెరుగైన వైద్య సౌకర్యాలు అందుబాటులో ఉన్నాయి. అయినప్పటికీ దీర్ఘకాలిక వ్యాధులు సంభవించినప్పుడు విపరీతంగా ఖర్చులు జరుగుతున్న విషయం మనకు తెలుసు. ఈ నేపథ్యంలోనే సభ్యులు వారి కుటుంబ సభ్యులకు దీర్ఘకాలిక వ్యాధులు సంభవించినప్పుడు ఉడతా భక్తిగా ఆర్థిక సహాయం గత 31 సంవత్సరాలుగా మన స్టాసెటీ చేస్తున్నది. కుటుంబసభ్యులకు (భార్య/భర్త, పిల్లలు మరియు వారి తల్లిదం(డులు) సంబంధించి వీరిలో ఎవరైనా దీర్ఘకాలికమైన క్యాన్సర్, డయాలసిస్, గుండె సంబంధిత(ఓపెన్ హార్ట్ సర్టరీ) క్యాన్సర్ మొదలగు జబ్బులకి చికిత్స పొందుతున్న వారు లిఖితపూర్వక దరఖాస్తుతో పాటు దాక్టర్ రాసిన ట్రిట్రిప్టన్, రోగ నిర్దారణ మరియు ప్రస్తుత చికిత్స సంబంధిత వివరాలను జత చేయాలి. వీటితో పాటు సభ్యుని కుటుంబసభ్యులు కొరకు దరఖాస్తు చేసుకున్నట్లయితే వారి యొక్క యూనిట్ మెడికల్ కార్మను జతచేయవలసి ఉంటుంది. ఈ వైద్య సహాయమును సభ్యుడు ఒక సారి మాత్రమే

M) సభ్యుల ఉద్యోగ బదిలీలు, ష్యూరిటీలు, సమస్యలు: కమాండ్ వ్యాప్తంగా వివిధ కేడర్ లలో పని చేసే ఉద్యోగులు సొసైటీలో సభ్యులుగా ఉన్నారు. ఉద్యోగ నిర్వహణలో భాగంగా వీరు ఇతర రక్షణ రంగ సంస్థలకు, కమాండలకు ట్రాన్స్ఫర్ అవుతారని మనకు తెలుసు. డ్రభుత్వానికి తందాన పాడే కొంతమంది నాయకులు ఫిర్యాదుల వలన ఈ మధ్య టాన్స్ఫర్ పాలసీలో మార్పులు జరిగాయి. సభ్యుల టాన్సఫర్ లు పెరిగాయి. ట్రాన్స్ఫర్ అయిన కొద్ది

పొందగలుగుతారని గమనించాలి.

2024. "Recent statistics indicate a significant rise in cases of cancer, kidney ailments, heart diseases, and diabetes across the country, highlighting the need for greater vigilance regarding our health. While members have access to quality medical facilities, we are aware that chronic illnesses can result in substantial medical expenses.""In this context, the Society has been extending financial assistance to members and their families affected by chronic diseases for the past 31 years. Eligible family members include the spouse, children, and parents of the member. If any of these family members is undergoing treatment for chronic conditions such as cancer, dialysis, or heart-related ailments (including open-heart surgery), the member should submit a written application along with a prescription issued by a doctor Diagnosis reports and details of ongoing treatment. In cases where the application is for a family member, the relevant unit medical card should be attached. It should be noted that this medical assistance can be availed of only once by a member.

M) Members' Job Transfers, Sureties, and Issues: Our Society has members working in various cadres across the Command. As

part of their service, these employees are often transferred to other defence sector organisations or Commands. In recent times, due to certain complaints raised by some leaders, changes have been made to the transfer policy. As a result, the number of transfers among our members has increased. Some members who are transferred settle

మంది సభ్యులు వారి మొత్తం రుణ బాకీని చెల్లించి వెళుతున్నారు. మరి కొంత షఉ్యరిటిదారులనుండి హామీపత్రాలు, 12 పోస్ట్ డేటెడ్ చెక్కులు, అఫిడవిట్ ఇచ్చి వెళుతున్నారు. వీరిలో ఎక్కువ మంది సభ్యులు ఒకే కేడర్ వారు రుణదారునికి ష్యూరిటిదారులుగా ఉంటున్నారు. కొన్ని సార్లు వీరందరూ కూడా ట్రాన్స్పర్లలో భాగంగా ఒకే సారి బయటికి వెళ్ళే పరిస్థితి ఏర్పడుతుంది. ఈ మధ్య కాలంలో ఇవి బాగా పెరిగడాన్ని పాలకవర్గం గమనించింది. ఈ నేపథ్యంలో సొసైటీ భవిష్యత్తు, ష్యూరిటి దారుల నమన్యలను పరిగణనలోకి తీసుకొని పాలకవర్గం రుణదారుడు, షఉ్యరిటి దారులను సొసైటీకి పిలిచి విషయాన్ని నేరుగా వారికి వివరించిన తదుపరి మాత్రమే వారి పూచీకతుతో రుణదారునికి అవుట్ గోయింగ్ రొటీన్ మీద సంతకం చేయడం జరుగుతుంది. ఇన్ని జాగ్రత్తలు తీసుకుంటున్నా అతి కొద్ది మందితో సమస్యలు ఎదురవుతూనే ఉన్నాయి. ట్రాన్స్ఫర్ లో వెళ్లిన కొంత మంది సభ్యులు రుణాన్ని సక్రమంగా చెల్లించకుండా ష్యూరిటీలను ఇబ్బంది పెదుతున్నారు. ఇది మంచి పద్ధతి కాదు. ఇది ఇలాగే కొనసాగితే సొసైటీ భవిష్యత్తును దృష్టిలో ఉంచుకొని పాలకవర్గం కఠిన చర్యలు తీసుకోక తప్పదు. ట్రాన్సఫర్ అయ్యే ప్రతి సభ్యుడు రుణ బాకీను మొత్తం చెల్లించిన తరువాత మాత్రమే వారికి అవుట్ గోయింగ్ ప్రతం ఇవ్వవలసి ఉంటుందని సభ్యులు గమనించి సొసైటీ అభివృద్ధికి సహకరించాలని విజ్ఞప్తి.సభ్యులకు ట్రాన్స్ఫర్ రాగానే వారి ష్యూరిటీలకు సొసైటీకు వెంటనే సమాచారాన్ని తెలియపరచాలి. ఇటువంటి విషయాలలో ష్యూరిటీలు కూడా ఎప్పటికప్పుడు జాగృతతో ఉంటూ సొసైటి పాలకవర్గానికి, సిబ్బందికి వెంటనే సమాచారం ఇచ్చి సహకరించాలని మనవి. సొసైటి మీది, నాది, మన అందరిది. దీనిని కాపాడుకోవలసిన గురుతర భాద్యత మనందరి మీద ස්ටධ්.

their entire loan dues before leaving. Others provide surety undertakings, 12 post-dated cheques, and affidavits before the leave. In many cases, the borrower and the sureties belong to the same cadre, and sometimes, all of them are transferred at the same time. The Board of Management has observed a significant increase in such situations in the meantime. To protect the Society's interests and address any potential issues that may arise for sureties, the Committee has implemented a practice requiring both the borrower and their sureties to meet in person with the Society. This discussion will provide an opportunity to explain the difficulty before signing the clearance on the Outgoing Routine after the sureties' willingness only. Despite these precautions, a small number of cases still present difficulties some transferred members fail to repay their loans promptly, thereby causing hardship to their sureties. This is not a good practice. If such issues persist, the board of management will be compelled to take strict action in the interest of the Society's future. Members are therefore requested to ensure that all outstanding loan dues are cleared before transfer, failing which the Society will not sign on/issue the outgoing routine letter. Upon receiving transfer orders, members must also promptly inform their sureties and the Society. Sureties are likewise urged to remain vigilant in such matters and to promptly inform the board of management or staff of the Society when required. The Society is yours, ours and all of us and it is our prime responsibility to protect it.

N) క్రీదాకారులకు అభినందన కార్యక్రమం, క్రీదా పోటీలు నిర్వహణ గురించి :

మన సొసైటీ సభ్యుల పిల్లలను విద్యా (పోత్సాహకాల ద్వారా (పోత్సహించినట్లే, (కిదాకారులను కూడా (పోత్సహించాలని భావించాము. (కీడాకారుల అభినందన కార్యక్రమంకు నంబంధించి దరఖాన్మలు ఆహ్వానించాము. ఈ కార్యక్రమాన్ని 2024-25 వార్సిక ద్వితీయార్ధ మహాజనసభతో జరపాలని పాలకవర్గం నిర్ణయించింది. అనివార్య కారణాల వలన కార్యక్రమం వాయిదా వదింది. ఐక్యరాజ్యసమితి ట్రకటించిన ట్రపంచ సహకార సంవత్సరం సందర్భంగా దీనిని నిర్వహించాలని పాలకవర్గం నిర్ణయించింది. మన సభ్యుల పిల్లలు డిఫెన్స్, ఐఏఎస్, ఐపీఎస్, దాక్టర్లు, ఇంజనీర్లుగా, సాఫ్ట్ వేర్ నిపుణులుగా, క్రీడాకారులుగా అత్యున్నత స్థానాలలో ఉన్న విషయం మనకు తెలుసు. మనం నిర్వహించే కార్యక్రమానికి అందుబాటులో ఉన్న కొంతమందిని ఆహ్వానించాలని భావిస్తున్నాము. సభ్యులకు, వారి కుటుంబ సభ్యులతో (క్రీడా పోటీలను నిర్వహించాలని పాలకవర్గం తేది. 12-08-2025న జరిగిన నమావేశంలో నిర్ణయించి మహాజనసభకు ప్రతిపాదించింది. సభ్యుల అభిప్రాయాలు తీసుకున్న తర్వాత దీనికి తుదిరూపం ఇవ్వాలని నిర్ణయించాము.

N) Regarding the Felicitation Program for Sportspersons and Conduct of Sports Competitions:

Our society has been encouraging the children of members through the Merit Scholarships and has also decided to encourage the sportspersons. Applications were invited for the Sportspersons' Felicitation Program. The Board of Management had earlier decided to hold this program along with the 2024-25 Second BI-Annual Representative General Body Meeting. However, due to unavoidable reasons, the program was postponed. On the occasion of the International Year of Cooperatives (IYC-2025) as declared by the United Nations, the Board of Management has decided to organise this event. We are proud that the children of our members have achieved high positions in various fields such as Defence, IAS, IPS, Doctors, Engineers, software, and sports. We plan to invite some of them who are available to participate in the program. The Board of Management decided in its meeting held on 12-08-2025 to conduct sports competitions for members and their family members and has placed this proposal before the General Body. A final decision will be made after obtaining the opinions of the members.

ధన్మవాదాలు :- సొసైటి పురోభివృద్ధిలో అన్ని విధాలుగా సహకరిస్తున్న తూర్పు నౌకాదళ యాజమాన్యానికి, విశాఖపట్టణంలోని నేవల్ డాక్ యార్డ్, ఇతర నౌకాదళ సంస్థల అధికారులకు, సొసైటీకి తగు సూచనలు, సలహాలు ఇస్తూ, పర్యవేక్షణ చేస్తున్న జిల్లా సహకారశాఖ అధికార్లకు, సిబ్బందికి, సభ్యులకు సేవలు అందిస్తున్న వివిధ బ్యాంకులకు, ఇన్సూరెన్సు కంపెనీ వారికి, సొసైటీ సిబ్బందికి, సభ్యులకు పేరు పేరునా కృతజ్ఞతలు, ధన్యవాదాలు తెలియజేసుకుంటున్నాము.

ఎజెందా 3: 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరపు ఆడిట్ రిపోర్టును, వాన్తవంగా జరిగిన ఖర్చులను ఆమోదించుట గురించి: భారతి అండ్ కో వారు 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరపు ఆర్థిక కార్యకలాపాలను ఆడిట్ చేసారు. వారిచే జారీ చేయబడిన సొసైటీ ఆదాయ, వ్యయాలు ఆస్థి, అప్పులు మరియు లాభనష్టాల పట్టికలను పొందుపరిచాము. సభ్యులు వీటిన్నింటిని పరిశీలించి, ఆదాయ వ్యయాలను, మొత్తం ఆర్థిక కార్యకలాపాలను ఆమోదించాలని కోరుచున్నాము.

<u>గమనిక :</u> ఆడిట్ రిపోర్ట్ ను మన సొసైటీ వద్ద, అలాగే సొసైటీ వెబ్సైట్లో చూదగలరు Thanks: We extend our sincere thanks and appreciation for cooperating in all ways in the development of the Society to the Eastern Naval Command, the Naval Dockyard, Visakhapatnam, and other naval organisations, the District Cooperative Department officials, staff and members who are giving appropriate suggestions and advice to the society, to the various banks, and the insurance company. We also express our gratitude to the society staff and members for their contributions.

Agenda 3: Approval of the Audit Report and Actual Expenditures for the Financial Year 2024–25:

The Bharathi & Co. audited the financial activities of the Society for the financial year 2024–25. The statements of income and expenditure, assets and liabilities, and profit and loss, as issued by them, have been included herein. Members are requested to review all these details and approve the income, expenditure, and overall financial activities.

Note: The audit report can be viewed at the Society's office as well as on the website.

THE INDIAN NAVY CIVIL EMPLOYEES CO-OPERATIVE SOCIETY LIMITED

NO.B.1107 NAVAL BASE VISAKHAPATNAM

RECEIPTS & PAYMENTS ACCOUNT FROM 1-04-2024 TO 31-03-2025

(This includes Cash, Bank, Adjustment and Journal Entrie)

(This includes Cash, Bank, Adjustme	Amount Rs.	PAYMENTS	Amount Rs
Members Share Capital	79,380.00	Members Share Capital	81,300.00
Members Loan Thrift	1,85,54,670.00	Members Loan Thrift	69,03,339.00
Members Deposits	145,93,85,624.00	Members Deposits	129,35,98,819.00
Members DRBF	7,34,75,586.00	Members DRBF	1,82,59,937.00
Death Benefit Fund	1,28,22,450.00	Death Benefit Fund	65,00,000.00
Bank Accounts	162,60,33,481.00	Bank Accounts	163,24,44,610.00
Fd Held With SBI-NDV	4,00,00,000.00	Fd Held With SBI-NDV	4,00,00,000.00
Fd Held with SBI-NB	3,00,00,000.00	Fd Held with SBI-NB	3,00,00,000.00
Member Loans	75,44,02,102.00	Member Loans	96,02,42,359.00
Loan on Fixed Deposits	62,87,120.00	Loan on Fixed Deposits	41,15,000.00
Staff Special Loan	16,93,500.00	Staff Special Loan	800000.00
Interest Received	21,43,93,128.00	Interest Paid	15,80,34,992.35
Int. Received on Investments	33,89,153.00	Statutary Reserve	30,000.00
Statutary Reserves	10,79,024.00	General Reserves	15,58,936.00
General Reserves	22,16,150.31	Insurance	1,12,56,292.00
Insurance	1,12,52,890.00	RF Investments	19,47,720.00
APD New India Assurence co	73,00,000.00	APD New India Assurence co	73,00,000.00
Audit fee payable	97,753.00	Audit Fees Payable	98,257.00
PF Contribution By Employee	4,57,485.00	PF Contribution by Employee	4,57,485.00
Other Reserves	10,80,007.00	Contingent expenditure	37,16,466.00
Other Income	10,31,194.00	Establishment Charges	57,54,469.00
Pongal Advances	80,000.00	Pongal Advance	60,000.00
Provident Fund Payable	9,45,643.00	Provident Fund Payable	9,39,764.00
SBI Naval Base O.D.A/c	8,54,35,986.35	SBI Naval Base OD A/c	10,94,63,000.00
Staff TDS	2,05,450.00	Staff TDS	1,99,250.00
Suspense A/c	14,47,281.00	Suspense A/c	12,80,392.00
TDS Payble	28,616.00	TDS Payable	35,990.00
TDS Receivable	15,258.00	TDS Receivable	28,836.00
Telephone charges payable	589.00	Telephone Charges Payble	389.00
Prepaid Insurance	2,077.00	Prepaid Insurance	2,077.00
		Profit & Loss Account	4,34,46,194.3
		Furniture & Equipment	45,551.00
		Loan from DCCB	1,45,96,832.00
TOTAL	435,31,91,597.66	TOTAL	435,31,98,256.66
Opening Cash Balance	10,011.00	Closing Cash Balance	3,352.00
GRAND TOTAL	435,32,01,608.66	GRAND TOTAL	435,32,01,608.66

T.V.SATYANARAYANA MANAGER I/C Y.ANJANI RAJESH SECRETARY K.V.V.V.S.D.KUMAR PRESIDENT BHARATI & CO
CHARTERED ACCOUNTANTS

THE INDIAN NAVY CIVIL EMPLOYEES CO-OPERATIVE SOCIETY LIMITED No.B-1107 NAVAL BASE, VISAKHAPATNAM

		_
	ч	п
	•	J
	`	-
	-	7
•	r	V
		ı
	۳	
	-	-
	_	7
		•
	5	_
•	•	
	_	_
	_	_
	=	
		-
	-	
	٠,	,
	e	_
	r,	2
	-	-
	_	
		_
		i
	•	Į,
	Ŀ	
	_	-
	>	-
	_	
	r.	-
	-	
	_	-
	_	
	_	
	_	
	_	_
1		
	•	
	r	-
	-	-
	r	
		-
		,
	e	_
	_	
	-	_
-	_	-
	•	-
ı	ľ	1
	3	-
- 1	C	
	•	2
	•	1
ı		•
	-	ó
	v	,
	_	
	•	۰
	_	7
	_	_
	_,	J
1	0	а
		-
	ŗ,	
	-	_
	-	_
	-	
1	C	
	ž	2
	Р	4
		Ĺ
	_	-

Expenditure	Sch	Amount	Amount	Income	Sch	Amount	Amount
	No	Rs.	Rs.		No	Rs.	Rs.
Interest Paid	8	14,40,68,072.35		Interest Collected			
				On Loans & Investments	6	20,38,15,511.00	
Add: Int. Due	80	10,98,49,193.00					
				Add:Int.Receivable	6	2,28,38,538.00	
TOTAL		20,26,08,536.84				22,66,54,049.00	
Less:Last Year Int. Due	8	9,82,09,710.00	15,57,07,555.35	Less:Last Year Interest	6	1,90,19,969.00	20,76,34,080.00
Establishment charges	10		57,54,469.00	Other Income	6		10,31,194.00
Contingent Exp	10		37,16,466.00				
Depreciation on Fixed Assets	4		47,342.00				
Res. for Staff Gratuity & Leave Encashment	က		10,32,665.00				
Coop. Education Fund	3		1,00,000.00				
Provision for int.on DRBF			3,94,68,977.00				
Net Profit			28,37,799.65				
Grand Total			20,86,65,274.00	Grand Total			20,86,65,274.00

17

Chartered Accountents FR.No.012226S

For Bharati & Co

T.V.SATYANARAYANA MANAGER I/C

Y.ANJANI RAJESH SECRETARY

PRESIDENT

K.V.V.V.S.D.KUMAR

Partner

T.L.N.Bharati

Membership.No.022746

THE INDIAN NAVY CIVIL EMPLOYEES CO-OPERATIVE SOCIETY LIMITED

No.B-1107 NAVAL BASE, VISAKHAPATNAM

BALANCE SHEET AS ON 31-03-2025 (ASSET)

PARTICULARS	Sch.No	As on 31-03-2024 Rs.	As on 31-3-2025 Rs.
Cash on Hand		10,011.00	3,352.00
Bank Accounts	5	61,45,042.62	1,25,56,171.62
R.F.Investments	6	5,57,77,361.00	5,77,25,081.00
Share Capital Held with DCCB		50,000.00	50,000.00
Furniture & Equipment	4	14,12,086.83	14,57,637.83
Members Loans	7	229,41,71,927.00	250,00,12,184.00
Loan on Fixed Deposit	7	43,92,120.00	22,20,000.00
Accured Interest	9	1,90,19,969.00	2,28,38,538.00
Staff Special Loan		15,45,109.00	6,51,609.00
Pongal Advance		65,000.00	45,000.00
Prepaid Insurance		2,077.00	2,077.00
AP State Cooperative Union (SC)		300.00	300.00
IT Refund receivable(TDS)		30,438.47	44,016.47
TOTAL		238,26,21,441.92	259,76,05,966.92

THE INDIAN NAVY CIVIL EMPLOYEES CO-OPERATIVE SOCIETY LIMITED

No.B-1107 NAVAL BASE, VISAKHAPATNAM

BALANCE SHEET AS ON 31-03-2025 (LIABILITIES)

BALANCE SHEET AS ON 31-03-2025	(LIADILITIES	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
PARTICULARS	Sch.No	As on 31-03-2024 Rs.	As on 31-3-2025 Rs.
Members Share Capital		22,65,220.00	22,63,300.00
Members Loan Thrift		15,26,39,364.00	16,42,90,695.00
Members Deposits	1	154,08,68,104.90	170,66,54,909.90
Members DRBF		47,25,51,067.00	52,77,66,716.00
Members DBF		90,38,416.00	1,53,60,716.00
Statutory Reserves	2	4,14,56,562.16	4,25,05,586.16
General Reserves	2	1,33,27,692.24	1,39,84,906.55
Interest Due	8	9,82,09,710.00	10,98,49,193.00
Telephone Charges Payable		389.00	589.00
Other Reserves	3	68,98,195.31	79,78,202.31
Audit Fees Payable		98,257.00	97,753.00
Suspense A/c		2,21,814.42	3,88,703.42
Adjusting Heads Due By		14,03,148.00	14,03,148.00
SBI Naval Base OD A/c		2,41,14,094.58	87,080.93
Provident Fund Payable		74,280.00	80,159.00
Loan From DCCB		1,45,96,832.00	0.00
Personal Accident Policy		20,05,376.00	20,01,973.00
Mediclaim Policy		28,668.00	28,669.00
Staff TDS		10,000.00	16,200.00
TDS payable		17,041.00	9,667.00
TOTAL		237,98,24,231.61	259,47,68,167.27
PROFIT		27,97,210.31	28,37,799.65
GRAND TOTAL		238,26,21,441.92	259,76,05,966.92
	1		

THE INDIAN NAVY CIVIL EMPLOYEES COOPERATIVE SOCIETY LTD.,

DETAILS OF INCOME AND EXPENDITURE

		OME AND EXPENDITURE INCOME	
SL	Head of Account	Proposed Budget 2024-2025	Actuals 2024-2025
1	Interest on Loans	15,92,00,000.00	20,76,34,080.00
2	Other Income	5,000.00	10,31,194.00
3	Total Income	15,92,05,000.00	20,86,65,274.00
	•	PENDITURE	,-,-,-,-
SL	Head of Account	Proposed Budget 2024-2025	Actuals 2024-2025
1	Interest on Deposits & DRBF	14,47,00,000.00	19,51,76,532.35
2	Establishment & Office Expenditure	1,12,05,000.00	94,70,935.00
3	Staff Gratuity & Others	12,00,000.00	11,80,007.00
4	Total Expenditure	15,71,05,000.00	20,58,27,474.35
5	Profit	21,00,000.00	28,37,799.65
		& OFFICE EXPENDITURE	20,31,177.03
SL	Head of Account	Proposed Budget 2024-2025	Actuals 2024-2025
1	Staff Pay and Allowances	57,00,000.00	57,54,469.00
2	Audit Fees	1,50,000.00	1,06,805.00
3	Advertisement Charges	1,00,000.00	40,000.00
4	Bank Charges	20,000.00	6,844.00
5	Office Repairs & Maintenance	75,000.00	14,884.00
6	Computer Maintenance	1,00,000.00	55,222.00
7	Conveyance Charges	75,000.00	40,755.00
8	Contingent Expenses	1,00,000.00	59,418.00
9	General Body Expenditure	2,00,000.00	1,37,785.00
10	Travelling Charges	30,000.00	0.00
11	Transport Charges	50,000.00	16,830.00
12	Postages	10,000.00	1,100.00
13	Telephone Charges	30,000.00	10,708.00
14	Printing & Stationery	1,50,000.00	1,25,607.00
15	New Year Compliment	30,00,000.00	25,44,740.00
16	Arbitration & Legal charges	2,00,000.00	0.00
17	Study Tour	1,50,000.00	0.00
18	TDS Charges & Fines	15,000.00	6,312.00
19	Provident Fund & PF Admn.charges	6,00,000.00	4,88,158.00
20	Website, SMS charges	1,00,000.00	22,700.00
21	Office shifting Expenditure	3,00,000.00	0.00
22	Income Tax appeal fees	50,000.00	38,598.00
23	TOTAL EXPENDITURE	1,12,05,000.00	94,70,935.00

ఎజెందా 4: 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరపు లాభాల పంపిణీ ఆమోదించుట గురించి: సొసైటీ 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరంలో రూ.28,37,799.65 లక్షలు లాభాన్ని ఆర్జించినది. దీనిని ఈ క్రింది విధంగా పంపిణీ చేయుటకు మహాజననభ ఆమోదించాలని కోరుచున్నాము.

<u>చట్ల ప్రకారం కేటాయింపులు :</u>

క్షేమనిధి : 25% రూ. 7,09,449/– లు. చచ్చు బాకీల నిధి 10% రూ. 2,83,779/–లు.

బైలా ప్రకారం కేటాయింపులు : సాముదాయిక [శేయో నిధికి 10% రూ.2,83,779/–లు, సంక్షేమ నిధి 10% రూ.2,83,779/–లు. భవన నిధి 10% రూ.2,83,779/–లు.

మిగిలిన మొత్తంలో సభ్యుల షేర్ ధనంపై 20% డివిడెండ్ మరియు సిబ్బంది బోనస్ కు కేటాయించగా మిగిలిన దానిని డివిడెండ్ సమీకరణ లేదా సంక్షేమ నిధి ఖాతాకు జమ చేయుటకు అనుమతించాలని కోరుతున్నాము.

<u>ఎజెందా 5 : రుణ పరిమితి</u> పెంపు : సొసైటీ సభ్యులకిచ్చే రుణాల పై వడ్డీ అన్ని బ్యాంకుల కంటే తక్కువగా ఉన్నది. తమ అవసరాలు తీర్చుకొనుటకు రుణపరిమితిని పెంచమని సభ్యులు, ట్రతినిధులు నుండి విజ్ఞప్తి వచ్చాయి. సభ్యుల విజ్ఞప్తిని, సొసైటీ ఆర్థిక పరిస్థితిని గమనంలో ఉంచుకొని, ప్రస్తుతం సభ్యులకి అందిస్తున్న మీడియం టర్మ్(జనరల్ లోన్లు), ప్రత్యేక లోను పరిమితిని ప్రతి శ్లాబ్ కు 50,000 రూపాయలు, షార్ట్ టర్మ్ (పందగలోన్లు) 10,000 రూపాయలు చొప్పున పెంచాలని నిర్ణయించాము. వీటిని జనరల్ బాడీ ఆమోదం తర్వాత తేది 01– 09-2025 నుండి అమలు చేస్తాము. పెంచి ఇచ్చే రుణాలు సభ్యులకు భారంగా ఉండకూడదని భావించి ప్రస్తుతం ఉన్న రుణ వాయిదాలను 96 నెలల నుండి 100 నెలలకు పెంచాలని పాలకవర్గం ಭಾವಿಂచಿಂದಿ. షార్ట్ టర్మ్ లోన్ వాయిదాలు యదాతథంగా ఉంటాయి. పై (పతిపాదనను మహాజన సభ ఆమోదించాలని విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాము.

Agenda 4: Approval of Profit Distribution for the 2024-25 Financial

Year: The Society has earned a profit of Rs. 28, 37,799.65/- during the financial year 2024–25. It is requested to approve its distribution of profit as follows:

Allocations as per Law:

Reserve Fund : 25% Rs. 7,09,449/-. Bad Debt Reserves :10% Rs. 2,83,779/-

Allocations as per the Society's Bylaws:

Common Good Fund : 10% Rs. 2,83,779/-Welfare Fund : 10%: Rs.2,83,779/-Building Fund: 10% Rs. 2,83,779/-

The remaining amount will be allocated to the 20% dividend on members' share capital, and provision will be made for staff bonus. The balance amount may be transferred to the Dividend Equalisation Fund or the Welfare Fund account, as approved.

Agenda 5: Enhancement of Loans: The interest rate on loans provided by the Society to its members is lower than that of all banks. Requests have been received from members and representatives to increase the loan limits to meet financial needs. In this regard taking the requests and the Society's financial position, it has been decided to increase the limit of Medium-Term Loans (General Loans) and Special Loans by Rs. 50,000/- in each slab, and Short-Term Loans (Festival Loans) by Rs. 10.000/-. This enhancement will be implemented from 01-09-2025, after approval by the General Body. To ensure that the increased loan amounts do not become a burden on members, the repayment period for loans will be increased from 96 months to 100 months.

పెరిగిన లోన్లు, రికవరీ వివరాలు కొరకు చివరి పేజీలో పొందువర్చిన టేబుల్ను పరిశీలించగలరు.

<u>ఎజెండా 6: విద్యాపోత్సాహకాలు:</u> 2024-25 విద్యా సంవత్సరంలో ఉత్తీర్ణలైన సభ్యుల పిల్లలందరికీ సొసైటి తరపున అభినందనలు తెలియజేస్తున్నాము. గత 32 సంవత్సరాల నుండి మన పిల్లలను విద్యలో ట్రోత్సహించుటకు సొసైటి విద్యా ట్రోత్సహకాలను అందిస్తుంది. 2025 సంవత్సరంలో కూడా విద్యా ట్రోత్సహకాలను ఈ క్రింది విధంగా ఇవ్వాలని పాలకవర్గం నిర్ణయించింది. ఆమోదించాలని మహాజనసభకు హాజరైన డ్రవతినిధులకు విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాము.

- 1) 2024-25 విద్యా సంవత్సరంలో ఉత్తీర్ణులైన, ఉన్నత విద్యను కొనసాగిస్తున్న వారు మాత్రమే దరఖాస్తు చేసుకొనుటకు అర్హులు.
- 2) EAPCET/NEET, JEE Mains & Advance (NIT & IIT) లలో ర్యాంకు వచ్చినవారు దరఖాస్తుతో పాటు ఈ సంవత్సరపు ఇంటర్మీడియట్ సర్టిఫికెట్ కూడా జత చేయాలి.
- 3. CEEP కు దరఖాస్తు చేసేవారు పదవ తరగతి సర్టిఫికెట్, ECET ర్యాంకు సాధించిన వారు పాలిటెక్నిక్ సర్టిఫికెట్ ను జతచేయాలి.
- 4. విద్యా స్టోత్సాహక దరఖాస్తులు అక్టోబర్ మొదటి నుండి సోసైటీలో అందుబాటులో ఉంటాయని తెలియజేస్తున్నాము.

The repayment period for short-term loans will remain the same. The General Body is requested to approve the above proposal.

Details of the increased loan amounts and recovery statistics are provided in the table at last page.

Agenda6:Educational Merit Scholarships:

On behalf of the society, we congratulate the children of members who have passed their exams in the academic year 2024-25. For the past 32 years, our society has been providing educational Merit Scholarships to encourage our children. The Board of Management has decided to continue these educational scholarships for the year 2024-25 as well. We request the review and implement educational scholarships practised by other societies.

- 1) Only those who have passed in the 2024-25 academic year and are continuing higher education are eligible to apply.
- 2) Applicants who have secured ranks in EAPCET/NEET, JEE Mains & Advanced (NIT & IIT) must attach this year's intermediate certificate along with their application.
- 3) For those applying for CEEP, the 10th-grade certificate must be attached and students who secured a rank in ECET must attach their polytechnic certificate.
- 4) Applications will be available from the first week of October.

SL	Class	Scholarships	Amount in Rs.	State & Cen (1 to	
01	7th	25	1,000/-		
02	10th	25	1,500/-	0==0	D 00 000/
03	CEEP	05	1,500/-	CEEP	- Rs.20,000/-
04	INTER	25	2,000/-	EAPCET	- Rs.25,000/-
05	ECET	05	2,500/-	NEET	- Rs.30,000/-
06	EAPCET	15	2,500/-		,
07	NEET	10	3,000/-	JEE (Mains, Adv) -	Rs. 30,000/-
08	JEE Mains (Paper I only) JEE (Adavance)	12	3,000/-		
	TOTAL	122			

<u>ఎజెందా 7: బకాయిదారులపై చర్యలు :</u> రుణాలు మంజూరు చేసేటప్పుడు, రికవరీలు సక్రమంగా చెల్లించని వారికి పాలకవర్గం రుణాలు ఇవ్వడం లేదు. తీసుకుంటున్న రుణాలు స్మకమంగా చెల్లించకపోతే చర్యలను వెంటనే తీసుకుంటుంది. దీని వలన బకాయిదారులు తగ్గారు. లోను తీసుకున్న చాలా కొద్ది మందితో సమస్యలు వస్తున్నాయి. ష్యూరిటీ పెట్టిన వారిపై భారం పడుతున్నది. దుబారా ఖర్పులు చేసేవారికి, ఉద్యోగానికి సక్రమంగా రాని వారికి షఉ్యరిటీ సంతకాలు పెట్టవద్దని సభ్యులకు విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాము. కొంతమంది నభ్యులు లోను తీసుకుంటున్న సభ్యులు అడగగానే వారికి ష్యూరిటీ పెదుతున్నారు. తర్వాత సొసైటీ ఆఫీస్కి వచ్చి హ్యారిటీని రద్దు చేయమని కోరుతున్నారు, ఇది సరైన పద్ధతి కాదు. ష్యూరిటీ పెట్టడం ఇష్టం లేకపోతే సభ్యుడీకి నేరుగా తెలియజేయడం మంచిది. కొంతమంది సభ్యులు సంతకాలను తేడాగా పెడుతున్నారు. దీనివల్ల లోను పెట్టిన సభ్యులకు ఇబ్బందులు ఏర్పడుతున్నాయి. సంతకాలు పెట్టేముందు సభ్యులు తగు జ్యాగత్తలు తీసుకోవాలని విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాము. ష్యూరిటీదారులు గమనించాల్సిన విషయాలు, రెండు నెలలు బకాయిలు పడినవారికి మరియు వారి ష్యూరిటీదారులకు నోటీసులు ఇవ్వబడతాయి. మూడవ నెలలో కూడా రికవరీ రాని యెడల రెండో నోటీసు ఇచ్చి వెంటనే బకాయిపడిన సొమ్మును ష్యూరిటీల నుండి వసూలు చేయబడుతుంది. ప్రస్తుతం ఉన్న బకాయిదారులు వివరాలు 31వ పేజీలో చూడవచ్చును. గతంలో దీర్ఘకాలం బకాయిదారులుగా ఉండి (పస్తుతం క్రమబద్ధం అయిన వారికి లోను ఇచ్చేటప్పుడు తప్పనిసరిగా హ్యారిటీలకు వ్యక్తిగతంగా తెలియజేసిన తరువాతనే లోను ఇవ్వడం జరుగుతుంది.

<u>ఎజెండా 8) వరుసగా మూడు మహాజన సభలకు</u> <u>హాజరు కాని వారి గురించి :</u> తేదీ 27-03-2025న జరిగిన సొసైటీ మహాసభలో ప్రతినిధుల హాజరుకు

సంబంధించి చర్చ జరిగింది. సహకార చట్టం ప్రకారం

Agenda 7: Actions against Defaulters:

Due to actions taken by the Board of

Management when loans were sanctioned and recovery payments were not made on time, the number of defaulters has decreased. However, there are still some issues with a few defaulters who have taken loans. The burden is falling on the sureties. We request that those who sign as sureties and are not diligent in their responsibilities be more careful. Some members sign as surities when loan applicants request, and then later come to the society office to cancel the surities, which is not the correct procedure. If a member does not wish to be a guarantor, it is better to inform them directly. Some members are making errors in their signatures, causing issues for the loan applicants. We urge members to take proper precautions before signing. Guarantors will receive notices if there are dues for two months, and if recovery is not made, a second notice will be issued, and the due amount will be collected from the guarantors immediately. Details of the current defaulters can be seen on page 31. For those who were long-term defaulters in the past and are now regularized, loans will be given only after personally informing the sureties.

Agenda 8: Regarding Representatives
Absent Three Consecutive General
Body Meetings: In the Society's General
Body meeting held on 27-03-2025, the
subject of representatives' attendance was
discussed. As per the Co-operative Act, the

సంవత్సరానికి రెండు సార్లు సొసైటీ మహాజన సభలు జరపాలి. నూతన పాలకవర్గం ఎన్నికెన తర్వాత 2023 నుండి నేటి వరకూ 5 స్థుతినిధుల మహజన సభలు జరిగాయి. పాలకవర్గానికి సభ్యులకు మధ్య సంధానకర్తలుగా ఉండదంతో పాటు, ప్రజాస్వామ్మ యుతంగా నిర్ణయాలు చేయడంలో కీలక భూమిక పోషించాలి. అటువంటి ప్రతినిధుల హాజరు సొసైటీ మహాజన సభకు సంతృప్తికరంగా ఉండదం లేదు. ఎన్నికెన 59 మంది (పతినిధులు ఏ ఒక్క మహాజన సభకు హాజరు కాలేదు. 69 మంది ఒక్కు మహాజన సభకు మాత్రమే హాజరైనారు. 11 మంది ట్రాన్స్పర్ అయ్యారు, ముగ్గురు పదవీ విరమణ చేశారు. ప్రతినిధులందరూ మహాజనసభకు హాజరై చర్చలలో పాల్గొని సొసైటీ పురోగతికి తమ అమూల్యమైన సలహాలు, సూచనలు ఇవ్వాలని కోరుతున్నాము. రాబోయే మహాసభకు కూడా సభ్యులు హాజరు కాకపోతే, నిబంధనల (పకారం మూడు మహాసభలకు వరుసగా హాజరు కాని (పతినిధులు తొలగించే అధికారం పాలకవర్గము సిఫార్పు మేరకు జనరల్ బాడీకి ఉన్నది. మహాసభ ప్రతినిధులు అందరూ పై విషయాలను గమనించి సొసైటీ మహాసభలకు హాజరు కావాలని విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాము. లేదంటే తదుపరి చర్యలు మహాజన సభ నిర్ణయం ప్రకారం తీసుకోబదును.

ఎజెందా 9: అధ్యక్షుని అనుమతితో ఇతరములు: ఈ ఎజెందా క్రింద ఏద్కెనా అంశాలపై చర్చించదలచిన వారు, సమాచారం లేదా వివరణ కావలసినవారు తేది 28-08-2025లోగా బ్రాతపూర్వకంగా సొసైటి కార్యాలయానికి గాని లేదా సొసైటి ఈ మెయిల్ అడ్రస్ incecs@gmail.comకు గాని పంపించవలసినదిగా కోరుతున్నాము. వీటికి మహాజన సభలో సమాధానం చెప్పబడును.

మహాజనసభ నోటీసును సొసైటీ ఆఫీసు నోటీను బోర్డు, సొసైటీ వెబ్సైట్లలో కూడా ఉంచడమైనది. అంతేకాకుండా మహాజన సభ మెసేజ్ సభ్యుల సెల్ ఫోన్లకు మెసేజ్ మరియు వాట్సాప్లల ద్వారా కూడా పంపించదం జరుగుతుంది. Society must hold two General Body meetings each year. Since the election of the new managing Committee in 2023, a total of five General Body meetings of representatives have been held to date. Representatives are expected to act as intermediaries between the board of management and members, and to play a crucial role in making democratic decisions. However, the attendance of representatives at these meetings has been unsatisfactory. Out of all elected representatives, 59 members have not attended even a single General Body meeting, and 69 members have attended only one meeting. Additionally, 11 members were transferred and 3 members retired during this period. We request that all representatives attend the General Body meetings, actively participate in discussions, and express their valuable suggestions and advice for the progress of the Society. If representatives fail to attend the upcoming General Body meeting as well, the General Body has the authority based on the board of management's recommendation to remove those who are absent for three consecutive General Body meetings. We urge all representatives to take due note of this matter and ensure their presence. Otherwise, further action will be taken as per the General Body's decision.

Agenda 9: Any other agenda points with the President's Permission: Those who wish to discuss any issues under this agenda or require information or clarification are requested to submit their written queries to the society office or the society email address incecs@gmail.com by 28-08-2025. Those will be answered in the General Body Meeting.

The notice for the General Body Meeting will also be posted on the society office notice board and the society website. Additionally, the General Body Meeting message will be sent to members' cell phones via message and WhatsApp.

మన సొసైటి వెబ్సైట్లో సభ్యుల సౌలభ్యం కోసం "ఫర్గెట్ పాస్వర్డ్" ఎంపిక జోడించబడినదని మీకు సమాచారం. ఇప్పుడు సభ్యులు తమ మర్చిపోయిన పాస్వర్డ్ స్వయంగా రీసెట్ చేసుకోవచ్చును.

వెబ్ సైట్లో "ఫర్గెట్ పాస్వర్డ్" ఎంపికను ఉపయోగించడం కోసం సభ్యులు ఈ క్రింది చర్యలు తీసుకోవలసిన ఉంది :

- తిసుకొవలసిన ఉంది : 1) ఇప్పటికే వెబ్సెట్ని లాగిన్ చేసి ఉపయోగిస్తున్న వారు
- తప్పనిసరిగా "మై హెూమ్" ఎంపికను ఎంచుకోవాలి. 2) తర్వాత మీ స్రొఫైల్ చిత్రం పక్కన ఉన్న "ఎడిట్ స్రొఫైల్" ఎంపికపై క్లిక్ చేయండి. మీ కోసం పది స్రశ్నలు అక్కడ స్థదర్పింపబడతాయి.
- 3) పది (10) ప్రశ్నలలో మూడింటిని (3) ఎంచుకుని సమాధానాలు రాయండి. భవిష్యత్ ప్రయోజనాల కోసం మీరు దీన్ని గుర్తుంచుకోవాలి.
- 4) మీరు ఎప్పుడైనా మీ పాస్ వర్డ్ ను మరచి పోయినట్లయితే, "ఫర్గెట్ పాస్వర్డ్" పై క్లిక్ చేసి, ఇంతకు ముందు ఇచ్చిన ప్రశ్నలకు సమాధానమివ్వడం ద్వారా మీరు మీ పాస్ వర్డ్ ను రీసెట్ చేసుకోగలుగుతారు.

సభ్యులుగా చేరేవారు తీసుకోవలసిన జాగ్రత్తలు సొసైటీలో సభ్యత్వం తీసుకొనేటప్పుడు ఈ

క్రింది జాగ్రత్తలు తీసుకోవాలని కోరుచున్నాము.

- 1) సభ్యత్వ ఫారంలో ఉన్న అన్ని కాలమ్స్ల్ వేపిటల్ లెటర్స్ట్ పూర్తిగా నింపాలి.
- 2) కొట్టివేతలు, దిద్దుళ్ళు వుండరాదు. వైట్ నర్ ఎట్టి పరిస్థితులలోను వాడరాదు.
- ప్రస్తుతపు మరియు పర్మినెంటు చిరునామా పూర్తిగా ద్రాయాలి.
- 4) ప్రస్తుతపు పాస్ పోర్టు సైజు కలర్ ఫోటోను జతపర్పాలి.
- 5) ద్రస్తుతపు పేస్లిప్ అటెస్ట్ చేయించి, అప్లికేషన్తో జత వర్సాలి.
- 6) వేరే బ్రదేశము నుండి బదిలీపై వచ్చినవారు LPC మూవ్మెంట్ ఆర్దరు, NOC, గతంలో పనిచేసిన చోట సొసైటీ నుండి క్లియరెన్స్ (NO DUES) లెటర్ జతపరచాలి.
- 7) వేరే ఏ క్రెడిట్ సొసైటీలో సభ్యత్వమున్నా, ఆ సొసైటీ లోని సభ్యత్వమును రద్దు చేసుకొని ఆ సొసైటీ నుండి క్లియెరెన్స్ లెటర్ తీసుకువచ్చినపుడు మాత్రమే సభ్యత్వ దరఖాస్తును పరిశీరించడం జరుగుతుంది.

We would like to inform you that the "Forgot Password" option has been added to our society website for members' convenience. Members can now reset their forgotten passwords themselves.

To use the "Forgot Password" option on the website, members should follow these steps:

- 1) Members who are already logged in to the website should select the "My Home" option.
- **2)** Click on the "Edit Profile" option next to your profile picture.
- **3)** Ten questions will be displayed there. Choose and answer three (3) of ten (10) questions. Remember these answers for future use.
- **4)** If you forgot your password at any time, you can click on "Forgot Password" and answer the previously provided questions to reset your password.

<u>Precautions for Membership</u> <u>Applications:</u>

- 1) All columns in the membership form must be filled out completely in capital letters.
- No corrections or overwriting should be present. fluid / Whitener must not be used under any circumstances.
- 3) Provide both current and permanent addresses completely.
- 4) Attach a current passport-sized colour photograph.
- 5) Attach the current payslip, duly attested, with the application.
- 6) Those coming from other locations on transfer must attach an LPC, Movement Order, NOC, and a clearance letter No dues from the society where they previously worked.
- 7) Membership applications will only be considered after cancelling membership in other credit societies and obtaining a clearance letter from those societies.
- 8) A local bank account must be provided. If the salary account is in a non-local area,

8) లోకల్ బ్యాంకు అకౌంట్ తప్పనిసరిగా ఉందాలి. లేదా జీతం తీసుకుంటున్న ఖాతా విశాఖేతర స్థాంతంలో ఉంటే, సదరు ఉద్యోగి బాధ్యత వహిస్తూ రాసిన అభ్యర్ధన పత్రంను దరఖాస్తుతో వంపారి. సాసైటీ చరతులు పాటు అంగీకరించాలి.

<u>లోను దాక్యుమెంటు నింపేటపుడు తీసుకోవాల్సిన</u>

జాగతలు

- 1. లోను దాక్యుమెంట్లో ఉన్న అన్ని కాలమ్స్ట్ర్ ను క్యాపిటల్ లెటర్స్తో పూర్తిగా నింపాలి.
- 2. కొట్టివేతలు, దిద్దళ్ళు ఉందరాదు.
- 3. వైట్ నర్ ఎట్టి పరిస్థితుల్లోను వాడరాదు.
- నభ్యుని, జామీనుదారులు మరియు సాక్టి సంతకాలు సొసైటీలోని డిజిటల్ సంతకంతో సరిపోలి ఉండాలి.
- 5. అర్హత కలిగిన వారినే జామీనుదారులుగా తీసుకోనాలి.
- 6. ఇద్దరు జామ్పినుదారులలో ఒకరికి 2 సంవత్సరాల పైబడిన సొసైటీ సర్వీసు ఉండాలి.
- 7. 5 సంవత్సరాలకంటే తక్కువ సర్వీసు వున్నవారు 2 పోస్ట్ డేటెడ్ చెక్కులను లోను దాక్యుమెంటుకు జత చేయాల్సి ఉంటుంది.
- 8. కనీసం రెండు సంవత్సరాల సొసైటీ సర్వీసు పూర్తిచేసిన వారికి మాత్రమే స్పెషల్ లోను ఇవ్వబదుతుంది.
- 9. గతంలో సొసైటీ నుండి పూర్తి జనరల్/స్పెషల్/ షార్ట్ లోను పొందిన సభ్యులు ఆ లోనుకు సంబంధించి 10 రికవరీలు పూర్తయిన తర్వాత
- 10. సభ్యులు ఇప్పటికే జనరల్ లోను తీసుకొని ఉండి, 2 రికవరీలు అప్డేట్ అయిన తరువాత స్పెషల్ లోను కొరకు సాసైటీకి దరఖాస్తు **ඩ්**්නණ් නුජාත .

మాత్రమే లోను మంజూరు చేయబడును.

11. సభ్యులు వారి యొక్క రుణాన్ని పాక్షికంగా/పూర్తిగా సొసైటీకి చెల్లించినా లేదా వారి లోన్ త్రిఫ్ట్ ను వెనక్కి తీసుకున్నా, అక్కడి నుండి రెండు రివరీలు စဉ္စ်မ်ိဳ စလာလ မွတ်ဆုံမွ ဆားမြည် စိုလ మంజూరు చేయబదును.

గమనిక: సభ్యులు ఆర్థిక సంవత్సరంలో మధ్యకాలిక మరియు స్వల్పకాలిక రుణాలు రెండు సార్లు మాత్రమే మంజూరు చేయబడును.

the applicant must submit a letter from the employer confirming the responsibility along with the application. The society's conditions must be accepted.

Precautions to be Taken While Filling up the Loan Document:

- 1. All columns in the loan document must be filled out completely using capital letters.
- 2. There should be no overwriting or corrections.
- Correction fluid should not be used under any circumstances.
- 4. The signatures of the member, surety, and witness must match the digital signatures from the Society.
- 5. Only eligible persons should be taken as sureties.
- 6. At least one of the two sureties must have more than 2 years of service with the Society.
- 7. For those with less than 5 years of service, two post-dated cheques must be attached to the loan document.
- 8. Special loans are granted only to those who have completed at least two years of service with the Society.
- Members who have previously received full General/Special/Short-term loans from the Society will only be granted a new loan after 10 recoveries related to the previous loan are completed.
- 10. Members who have already taken out a General loan can apply to the Society for a Special loan after 2 recoveries are updated.
- 11. The loan is only after two recoveries are updated from the Date, whether the members remit their loan partially/fully to the society or take back the loan thrift.

Note: Members can apply for MT and ST loans only twice within a financial year.

THE INDIAN NAVY CIVIL EMPLOYEES CO-OPERATIVE SOCIETY LIMITED

No. B 1107, VISAKHAPATNAM.

LIST OF FURNITURE & EQUIPMENT AS ON 31-03-2025

SI. No.	Item Name	_ Date of	No. of	Amount
		Purchase	Items	Rs. Ps.
1.	Iron Safe	01-04-1972	1	2,176-00
2.	Almyrah	11-04-1972	1	1,050-00
3.	Wooden Tables	21-10-1977	8	540-00
4.	Steel Almyrah	11-08-1993	1	4,405-00
5.	Allawyn Table	11-08-1993	3	10,040-00
6.	Open Racks	11-08-1993	2	1,348-00
7.	Steel Almyrah	25-10-1993	2	3,300-00
8.	Steel Almyrah@2900	30-03-1995	3	8,700-00
9.	Steel Almyrah @ 3400	31-12-1995	3	10,200-00
10.	Plastic Chairs with hands	29-06-1996	12	4,536-00
11.	Computer Printer Desk	29-06-1996	1	3,779-00
12.	Computer Monitor Desk	29-06-1996	1	2,863-00
13.	Godrej Steel Racks	29-06-1996	4	8,291-00
14.	Godrej Chairs	29-06-1996	7	13,132-00
15.	Godrej Chairs	17-07-1996	1	2,409-00
16.	Godrej Table	13-12-1996	1	5,897-00
17.	Godrej Chairs	31-12-1996	1	6,221-00
18.	Computer Table & Chairs	17-12-1997	3	10,540-00
19.	Godrej Steel Racks	27-05-1998	1	6,172-00
20.	Almyrah	23-11-2000	2	17,370-00
21.	Godrej Steel Racks	23-01-2001	3	8,292-00
22.	Steel Almarah	15-11-2002	3	12,000-00
23.	Computer Chairs & tables	15-05-2003	2+2	11,368-00
24.	Computer Chairs	26-03-2004	2	2600-00
25.	Almarah	22-06-2004	1	4500-00
26.	Book Rack	08-10-2004	1	2000-00
27.	Godrej Steel Racks	01-02-2005	2	2500-00
28.	Computer table	01-02-2005	1	1650-00
29.	2 Feet Steel Racks	07-03-2005	1	500-00
30.	Computer Table	06-05-2005	1	1250-00
31.	Steel Rack	06-12-2005	1	900-00
32.	Computer Table	05-05-2008	1	1600-00
33.	Computer Table	31-03-2009	1	1750-00
34.	Printer Wooden Racks	05-12-2009	2	2400-00
35	Computer Chairs	26-03-2010	2	4500-00
36	Computer Table	05-05-2011	1	1100-00
37	Computer Table	03-08-2011	1	3600-00
38	Almarahs (Each Rs.7300/-)	20-03-2011	3	21900-00
39	Computer Chairs	10-04-2015	10	38000-00
40	Plastic Chairs	19-10-2022	10	4,047-00
	Total			2,49,426-00

Electrical & Electronics Items

SI. No.	ltem Name	Date of purchase	No. of Items	Amount Rs. Ps.							
1.	Ceiling Fan	29-06-1996	2	1,628-00							
2.	UPS System	10-07-1996	1	37,008-00							
3.	Geased Bodekin Mechine	07-09-2002	1	1,000-00							
4.	UPS 1.5 KV	21-11-2003	1	9,500-00							
5.	Ceiling Mechine	17-05-2004	1	2,830-00							
6.	EPABX System	14-02-2005	1	30,595-00							
7.	Whirlpool Refrigerator	06-08-2008	1	8,293-00							
8.	Spirial Binding Machine	16-03-2009	1	5,565-00							
9.	A3 Lamination Machine	16-03-2009	1	3,150-00							
10.	Pcon 1 KV Stablizer	07-12-2009	1	5,600-00							
11.	Pcon 1 KV Stablizer	07-12-2009	1	5,600-00							
12.	Stabilizer	24-01-2012	1	9,500-00							
13.	Usha Wallmount Fans	29-05-2012	2	3,900-00							
14.	SMS Equipment	17-10-2012	1	11,550-00							
15.	Mike set and Mike	16-05-2013	1	11,500-00							
16.	Samsung Galaxy Smart Phone	31-03-2018	1	10,579-00							
17.	Fedestal Fan	29-05-2019	1	2,236-00							
18.	42 AH UPS Batteries	26-06-2019	15	54,000-00							
19.	42 AH Battery	26-06-2019	1	3,800-00							
20.	7.5 KV Microtek Online UPS	05-08-2019	1	65,000-00							
21.	V-Guard Pedastral Fans	03-07-2024	3	9,401-00							
	Total			2,92,235-00							

For Bharati & Co Chartered Accountants FR No.012226S

T.V.SATYANARAYANA Y.ANJANI RAJESH

MANAGER I/C SECRETARY

K.V.V.S.D.KUMAR PRESIDENT T.L.N.Bharati

Partner Membership No.022746

COMPUTERS

SL.NO	Item Name	DATE	QTY.	Amount Rs. Ps.
1.	Softwares (Microsoft)	18-09-2007	1	80,000-00
2.	CPUAMD	24-11-2009	1	11,650-00
3.	HP Scanjet G-4370	23-02-2010	1	13,500-00
4.	CPUAMD	25-07-2011	1	14,250-00
5.	CPUAMD	02-11-2011	1	15,900-00
6.	19" Samsung LCD Monitor	01-12-2011	1	6,900-00
7.	CPUAMD	01-12-2011	1	15,925-00
8.	19" Samsung LCD Monitor	01-12-2011	1	6,700-00
9.	IBM Server X-205	01-06-2012	1	15,654-00
10.	19" Samsung LCD Monitor	08-06-2012	1	7,350-00
11.	CPU AMD -260	23-07-2012	2	34,500-00
12.	TVS MSP-345 Dot Matrix Printer	01-09-2012	1	13,000-00
13.	EPSON FX-2175 Dot Matrix Printer	10-01-2013	1	12,800-00
14.	EPSON FX-2175 Dot Matrix Printer	11-01-2013	1	12,800-00
15.	EPSON FX-2175 Dot Matrix Printer	18-03-2013	1	12,800-00
16.	17" Samsung LED Monitor	10-04-2013	1	7,600-00
17.	Cannon 2900 Laser Printer	01-08-2013	1	6,900-00
18.	Scanjet G-2410 Scaner	10-09-2013	1	4,975-00
19.	22" Samsung LED Monitor	24-03-2014	1	3,900-00
20.	AMD FX-6 Core CPU	24-03-2014	1	15,595-00
21.	AMD CPU	30-06-2014	1	3,400-00
22.	IBM X-205 Server	25-08-2014	1	4,624-00
23.	19" Samsung LED Monitor	08-09-2014	1	4,274-00
24.	AMD CPU Athalon	12-11-2014	1	18,600-00
25.	AMD CPU	12-11-2014	1	17,425-00
26.	19" Samsung LED Monitor	12-11-2014	1	7,150-00
27.	18.5" Samung LED Monitor	01-12-2014	1	7,300-00
28.	IBM X-3300 Server	01-12-2014	1	1,68,350-00
29	AMD CPU-ASUS	01-12-2014	1	13,206-00
30.	Canon 2900 Laser Printer	12-01-2015	1	6,500-00
31.	Samsung 22 " LED Monitor	06-04-2015	1	8,500-00
32.	150 AH 2 KV Batteries	16-09-2015	2	24,500-00
33.	150 AH 2 KV Batteries	18-02-2016	3	20,210-00

SL.NO	Item Name	DATE	QTY.	Amount Rs. Ps.
34.	HP Bro 3300 MT -17 Systems	22-02-2016	2	42,000-00
35.	EPSON LX -310 Printers	31-03-2017	2	16,800-00
36.	AMD CPU	16-11-2017	1	26,707-00
37.	LG LED Monitors	14-10-2019	2	8,600-00
38.	LG LED Monitors	08-10-2020	2	9,400-00
39	LG LED Monitor	11-02-2021	1	4,950-00
40	Cannon 2900 Laser Printers	12-11-2021	2	25,600-00
41	HP Branded Systems	03-02-2022	2	80,200-00
42	Samsung Monitor	26-04-2023	1	8,200-00
43	Samsung Monitor	24-08-2023	1	8,200-00
44	CANNON Printer	03-08-2024	1	19,000-00
45	ACER Monitor	03-08-2024	1	6,000-00
46	CANNON Scanner	16-10-2024	1	5,400-00
47	HP Monitor	16-10-2024	1	5,750-00
				8,83,545-00
	Total			14,25,206-00
	Library			32,432-00
	GRAND TOTAL (Historical Cost)			14,57,638-00

For Bharati & Co Chartered Accountants FR No.012226S

T.V.SATYANARAYANA Y.ANJANI RAJESH
MANAGER I/C SECRETARY

K.V.V.S.D.KUMAR PRESIDENT T.L.N.Bharati
Partner
Membership No.022746

THE INDIAN NAVY CIVIL EMPLOYEES COOPERATIVE SOCIETY LIMITED NO.B-1107, NAVAL BASE, VISAKHAPATNAM DEFAULTER LIST

Surety-2	DEPT	M.G.S	MO(V)	MO(V)	M.D.T	M.C.W	P.G.S	MLSC	S.M.U	N.A.D	CIRCARS	M.OUT	DGNP
Surety-2	CNO	CNO.128	MO(V) NI	MO(V) NI	CNO.95	CN0.92	CNO.124	CNO.02L	CNO.203	NAD(V) NI	KALINGA (V)	CN0.25	DGNP-IV
Surety-2	EMPNO	20169R	4024	5104	87131	223292	21085Y	21686N	22125 K	5526	FIREMAN	21143B	997
Surety-2	NAME	CH VEERENDRA BABU	RANJEET KUMAR VERMA	MD ASAD KHAN	G.UMA MAHESWARA RAO	K.naga venkata Ganesh	P.ATHUTA RAO	K.POTHINAIDU	Rohinikumarswam I Vanthinibha	GYANARANJAN PANDA	V.KRANTHI KUMAR	K.UMA MAHESH	JAGDEEP
Surety-2	GLNO	18058	20918	22047	17358	18324	20627	20715	20773	20501	21183	19634	23064
Surety-1	DEPT	OUT_STATION	MO(V)	MO(V)	M.D.T	M.OUT	P.G.S	MFLOT	M.OUT	N.A.D	B.V.YARD	M.OUT	DGNP
Surety-1	CNO	OUTSTATION	MO(V) NI	IN (A)OM	CNO.95	CNO.23	CNO.124	CNO.02F	CNO.18	NAD(V) NI	BVY(V) NON- INDU	CNO.24	Al-dNbQ
Surety-1	EMPNO	86813	4015	2979	87134	Z1988Z	203272	22169	22011A	5441	LFM	22495	866
Surety-1	NAME	G.KRISHNA	M.SANYASI NAIDU	K.MADHU VENKATESH	CH.SATEESH	N.GANESWARA RAO	CH.NAGA RAJU	E.TATAJI	a.ramu	RAMESH BEVARA	M.NAGA RAJU	P.SATYANARAYANA	LOKESH FOJDAR
Surety-1	GLNO	16034	16089	16126	17493	19666	17779	21902	20128	20382	21114	21697	23065
	DEPT	OUT_STATION	OUT_STATION	OUT_STATION	M.D.T	M.D.M	P.G.S	MLSC	M.P.M	OUT_STATION	OUT_STATION	M.OUT	DGNP
	CNO	OUT_STATION OUT_STATION	OUT_STATION OUT_STATION	OUT_STATION OUT_STATION	CNO.95	96.ONO	CNO.124	CNO.02L	CNO.97	OUT_STATION OUT_STATION	OUT_STATION OUT_STATION	CNO.24	DGNP-IV
	EMPNO	82511A	2968	0	87136	22013F	Z0668Z	20585K	22075Y	5501	FIREMAN	22913	986
	NAME	14846 K RAMAKRISHNA RAO	16093 T MAHESWARA RAO	P SRINU	K KONDALA RAO	K VASU	18373 A SRINIVAS	18585 P HARI SANTOSH	K GOURI SANKAR	20758 JAGABANDU SETHY	P DELEEP KUMAR	22002 P SARATH KUMAR	DEEPAK
	GLNO	14846	16093	16865	17385	18271	18373 /	18585	20657	20758	21173	22002	23072
	SNO	1	2	m	4	ις	9	7	∞	თ	10	11	1



RECURRING DEPOSIT RATES	Int.Rate	2%	%9	7%	8%	ral Loan)	Total Recovery	4,275	4,750	4,750	5,225	5,225	5,700	5,700	6,175	6,650		Recovery of Short Term	Months		email: incecs@gmail.com	
NG DEPO	Int	•			w	an (Festiv	1st Month Interest	675	750	022	825	825	006	006	975	1,050		y of Sh	Loan (resuval Loan) Maximum 25 Months		lcecs@d	tails
RECURRIL	Period In Months	04 to 06	07 to 09	10 to 12	13 Months	Short Term(ST) Loan (Festival Loan)	Principle	3,600	4,000	4,000	4,400	4,400	4,800	4,800	5,200	2,600		Recover	Maxim		email: in	ccount De
		1				Short T	ST Loan Amount	90,000	1,00,000	1,00,000	1,10,000	1,10,000	1,20,000	1,20,000	1,30,000	1,40,000		7,50,000	7,500			diclaim, A
oyees	ij.		Deposits		I (W.e.f 01-09-	pl.) Loan	Spl. Loan Recovery	11,500	12,426	12,888	13,351	14,276	15,201	16,126	17,051	17,976		7,00,000	7,000			ns, PA, Me
Empl	ety Lt	. ta	on Fixed	t	oan Enhanced	Special(Spl.) Loan	Spl.Loan Amount	6,00,000	6,50,000	6,75,000	7,00,000	7,50,000	8,00,000	8,50,000	9,00,000	9,50,000	Last Month)	6,75,000	6,750			Model Forr
y Civil	e Soci	Deposits Chart	For Senior Citizens on Fixed Deposits	s Chart	11-09-2022) -L		Total Recovery	9,650	10,575	11,038	11,500	12,426	13,351	14,276	15,201	16,126	. Last	6,50,000	6,500			alculator, I
lav	ativ	000	nior	Loans	(W.e.f		DBF	150	150	150	150	150	150	150	150	150) (i.e					oan C
dian N	Co-Operative Society Ltd.	De	ra For Se	Lo	.oans : 9.00%		DRBF	250	250	250	250	250	250	250	250	250	Month (i.e.	000,00,9	6,000	9,50,000	9,500	com for L
The Indian Navy Civil Employees	Co		0.25% Extra		Rate of Interest on Loans : 9.00% (W.e.f 01-09-2022) .Loan Enhanced (W.e.f 01-09-2025	al Loan)	Thrift Deposit	200	550	575	009	029	200	750	800	850	f 100th	5,75,000	5,750	9,00,000	9,000	w.incecs.
				l	Rateo	oan (Gener	1st Month Interest	3,750	4,125	4,313	4,500	4,876	5,251	5,626	6,001	6,376	Principle of	5,50,000	5,500	8,50,000	8,500	bsite: www
	ø					(Mid Term(MT) Loan (General Loan)	Principle	2,000	5,500	5,750	6,000	6,500	7,000	7,500	8,000	8,500	Prin	5,00,000	2,000	8,00,000	8,000	society Wel
FIXED DEPOSIT RATES	Int.Rate	2%	%9	%2	8%	(Mid	MT Loan Amount	2,00,000	5,50,000	5,75,000	6,00,000	6,50,000	7,00,000	7,50,000	8,00,000	8,50,000		MT Loan	100th Month	MT Loan	100th Month	Please Visit Our Society Website: www.incecs.com for Loan Calculator, Model Forms, PA, Mediclaim, Account Details
FIXED D	Period In Months	46 Days to 06	07 to 09	10 to 12	13 Months		Basic Pay	Upto - 19999	20,000 - 24,999	25,000 - 31,999	32,000 - 38,499	38,500 - 44,999	45,000 - 50,999	51,000 - 57,999	58,000 - 63,999	64,000 - above		MT Loans & Spl.	Loans Maximum		Ph.9848608953	Ple

పాలక వర్గ సభ్భులు

స్రీ కెవివివిఎస్ ది కుమార్	<u>అధ్యక్ష</u> ులు
శ్రీమతి ఎం.మంజు	ఉపాధ్యక్షు లు
ලී	కార్యదల్శి
<i>శ్రీ టి.విజ</i> య్ కుమార్	సహాయ కార్యదల్శి
ලී	కోశాభికాల
ලී ಎට.సාට්ඩු	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ బి.నాయుడు బాబు	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ ఎం.శ్రీధన చైతన్య	పాలక వర్గ సభ్యులు
ලී	పాలక వర్గ సభ్యులు
ලී	పాలక వర్గ సభ్యులు
్రత్ పి.సంతోష్ కుమార్	పాలక వర్గ సభ్యులు
్రే రంజన్ కుమార్ దాస్	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ డి.మోహన్రావు	పాలక వర్గ సభ్యులు
్రే డి.వెంకట పా లవెళ్ల	పాలక వర్గ సభ్యులు
్రే టి.నాగన్ దొర	పాలక వర్గ సభ్యులు

Board of Management

Sri K V V V S D Kumar	President
Smt. M.Manju Vice	e-President
Sri Y Anjani Rajesh	Secretary
Sri T Vijay Kumar Ass	t.Secretary
Sri V Ganesh	Treasurer
Sri M Suresh	Director
Sri B Naidu Babu	Director
Sri M S D Chaitanya	Director
Sri G Ramana	Director
Sri G Ramesh	Director
Sri P Santhosh Kumar	Director
Sri Ranjan Kumar Dash	Director
Sri D Mohan Rao	Director
Sri D Venkata Palavelli	Director

పర్యవేక్షక మండలి సభ్యులు

శ్రీ రెడ్డి వెంకట రావు శ్రీ ఎ సుబ్బరాజు శ్రీ జు సురేష్ శ్రీ ఎస్ శివశంకరరావు శ్రీ ఎస్ జగజ్జీవన్రామ్

శ్రీ, జు జగబీష్

SUPERVISORY COUNCIL MEMBERS

Director

Sri T Nagan Dora

SRI REDDI VENKATA RAO SRI A SUBBA RAJU SRI B SURESH SRI S SIVA SANKARA RAO SRI S JAGAJJEEVANARAM SRI B JAGADISH

ఈ స్మాబ్ట్ మీది, నాది, మనది ! కాపాడుకొనే భాధ్యత మన అందలది !!